
UCHWAŁA Nr^O. .2025 

ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO 
z dnia 13 stycznia 2025 r.

w  spraw ie  w p ro w ad zen ia  i stosow ania w e w n ę trzn e j procedury w  zakresie  

przeciw działan ia  n iew yw iązyw an iu  się z obow iązku  przekazyw ania  in form acji 

o schem atach podatkow ych przez P o w ia t Sierpecki.

Na p o d s ta w ie  a rt. 32 u s t . l  u s ta w y  z dn ia  5 czerw ca 1998  ro ku  o sam orządz ie  p o w ia to w y m  

(t.j. Dz. U. z 2024  roku , poz. 107 z póżn. zm .) o raz a rt. 86a- 86o u s ta w y  z dn ia  29 s ie rpn ia  

1997 roku  O rdynac ja  p o d a tk o w a  (Dz. U. z 2023  roku , poz. 2383 z póżn. zm .), Zarząd P o w ia tu  

S ie rpeck iego  uchw a la , co n as tę pu je :

§ 1 .

1. W p ro w a d za  się w  P ow iec ie  S ie rpeck im  (zw anym  d a le j: P o w ia te m ) w e w n ę trz n ą  

p ro c e d u rę  w  zakresie  p rze c iw d z ia ła n ia  n ie w y w ią z y w a n iu  się z o b o w ią zku  

p rzekazyw an ia  in fo rm a c ji o schem atach  p o d a tk o w y c h  (zw ana d a le j: p ro c e d u rą  M DR ), 

k tó ra  s ta n o w i Za łączn ik N r 1 do  u chw a ły .

2. O bo w ią ze k  s toso w a n ia  p ro c e d u ry  d o tyczy  p o w ia tu  w  zakres ie  s ce n tra lizo w a n e g o  

p o d a tk u  VAT oraz je d n o s te k  o rg an izacy jnych  p o w ia tu , w  ty m  S ta ro s tw a  P o w ia to w e g o  

w  zakresie  pozosta łych  p o d a tk ó w , d la k tó rych  je d n o s tk i w y s tę p u ją  ja k o  p o d a tn ik .

3. W ykaz je d n o s te k  o rgan izacy jnych  P o w ia tu  S ie rpeck iego, o b ję ty c h  p o s ta n o w ie n ia m i 

n in ie jsze j u c h w a ły  zaw ie ra  Za łączn ik N r 2 do  u chw a ły .

§ 2 .

1. D y re k to ró w /K ie ro w n ik ó w  je d n o s te k  o rgan izacy jnych  P o w ia tu  S ie rpeck iego , 

K ie ro w n ik ó w /N a c z e ln ik ó w  W y d z ia łó w  S ta ro s tw a  P o w ia to w e g o  w  S ie rpcu , 

p ra c o w n ik ó w  za tru d n io n y c h  na sa m o dz ie ln ych  s tan o w iska ch  p racy  S ta ro s tw a  

P o w ia to w e g o  w  S ierpcu, zo b o w ią zu je  się do :

1) p o in fo rm o w a n ia  pod le g łych  p ra c o w n ik ó w  o w e jśc iu  w  życie P ro ce d u ry  

w e w n ę trz n e j MDR,

2) zapoznan ia  p ra c o w n ik ó w  z p ro ce d u rą  M DR o raz  je j za łączn ikam i,

3) k o n tro li p rzes trzegan ia  przez p ra c o w n ik ó w  w y tyczn ych  za w a rtych  w  P rocedurze  

M DR oraz je j za łączn ikach.

§ 3 .

1. W y k o n a n ie  u ch w a ły  pow ie rza  się d y re k to ro m , k ie ro w n ik o m  i p ra c o w n ik o m  je d n o s te k  

o rg an izacy jnych  P o w ia tu  oraz N acze ln ikom  W y d z ia łó w , sa m o d z ie ln ym  s ta n o w is k o m  i 

p o zo s ta łym  p ra c o w n ik o m  S ta ro s tw a  P o w ia to w e g o  w  S ierpcu.



2. N adzó r nad w y k o n a n ie m  u c h w a ły  s p ra w u ją : S ta ros ta  P o w ia tu  S ie rpeck iego , 

W ice s ta ro s ta  P o w ia tu  S ie rpeckiego, S karbn ik  P ow ia tu  i S ekre ta rz  P o w ia tu .

§ 4 .

U chw a ła  w ch o d z i w  życie z d n ie m  pod jęc ia . 

Zarząd:

1) P rzem ysław  Burzyński -  P rzew odn iczący

2) P io tr Łukasz Rzeszotarski -  cz łonek

3) S ła w o m ir G rzegorz Krystek - cz łonek

4) Dariusz Lazarowski - cz łonek

5) M ariusz  O le w n ik -c z ło n e k



UZASADNIENIE do UCHWAŁY
N rA tiO .lH  .2025

ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO 
z dnia 13 stycznia 2025 roku

Zgodnie z treśc ią  ustaw y z dma 29 sie rpn ia  1997 roku  O rdynacja  poda tkow a  w  dziale 

III je s t rozdz ia ł l l a  In fo rm ac je  o schem atach poda tkow ych  (a rt.86a- 86o) osoby p raw ne  oraz 

je d n o s tk i o rgan izacyjne  n ieposiada jące osobow ości p raw ne j będące P rom o to ram i, 

za trudn ia jące  P ro m o to ró w  lub  faktyczn ie  w yp łaca jący ich w ynagrodzen ie , k tó rych  przychody 

lub  koszty w  rozum ien iu  us taw y o rachunkow ości, us ta lone  na podstaw ie  p row adzonych 

ksiąg rachunkow ych, przekroczyły w roku poprzedza jącym  rok o b ro to w y  ró w n ow arto ść  

8 m in  zł, zobow iązane zosta ły  do w prow adzen ia  i s tosow an ia  w e w n ę trzn e j p rocedury  

w  zakresie p rzec iw dz ia łan ia  n iew yw iązyw an iu  się z obow iązku  przekazyw ania  in fo rm ac ji 

o schem atach poda tkow ych  MDR. Ze w zg lędu na pow iązan ia  organ izacyjne  i finansow e  

je d n o s te k  organ izacyjnych P ow iatu  S ierpeckiego, w d ro żen ie  w e w n ę trzn e j p ro ced ury  dotyczy 

w szystkich  je dn o s tek .

A rt. 86 I O rdynac ji p od a tko w e j p rzew idu je  w p ro w adzen ie  i s tosow an ie  w e w n ę trzn e j 

p ro ced u ry  p rzeciw dzia ła jące j n iew yw iązyw an iu  się z obow iązku  przekazywania in fo rm ac ji 

o schem atach poda tkow ych . Przepisy n ie p rze w id u ją  zw o ln ień  ani w yłączeń dla żadnej g rupy 

p o d a tn ik ó w  czy p ła tn ikó w , obow iązk iem  ra p o rto w a n ia  o b ję te  są rów n ież  je dn o s tk i 

sam orządu te ry to ria ln e g o . D yrek to rzy /K ie ro w n icy  je d n o s te k  organ izacyjnych p o w ia tu  oraz 

K ie row n icy /N acze ln icy  W yd z ia łó w  S tarostw a, zapoznają się oraz zobow iązu ją  się do 

s tosow an ia  zapisów  n in ie jszej p rocedury  d o t. schem atów  poda tkow ych .

W  zw iązku z tym , pod jęc ie  p rocedow ane j uchw a ły  je s t zasadne.



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr^.<Wf .2025 

Zarządu Powiatu Sierpeckiego 

z dnia 13 stycznia 2025r.

W e w n ę tr z n a  p ro c e d u ra  w  zak re s ie  p rz e c iw d z ia ła n ia  n ie w y w ią z y w a n iu  się 

z o b o w ią z k u  p rz e k a z y w a n ia  in fo rm a c ji o sc h e m a ta c h  p o d a tk o w y c h

§ 1 .

Zagadnienia ogólne

1. P rocedura określa try b  p os tępow an ia  w  zakresie w yp e łn ia n ia  obow iązku  

p rzekazyw an ia  Szefow i K ra jow ej A dm in is trac ji Skarbow ej in fo rm ac ji o schem atach 

pod a tko w ych .

2. P odstaw ow e d e fin ic je :

1) P ow ia t -  P ow ia t S ierpecki, u l. Św ię tokrzyska 2A, 09-200 Sierpc, NIP 776 16 76 252

2) Zespó ł MDR — rozum ie  się przez to  p ow o ła n y  przez S tarostę  zespó ł w yznaczony w  celu 

nadzo row an ia  sposobu przestrzegania  U staw y w  zakresie Działu III Rozdziału I la, In fo rm ac je  

o schem atach  p od a tkow ych  oraz nadzo row an ia  zasad pos tępow an ia  określonych 

w  P rocedurze.

3) OrdP — ustaw a z dn ia  29 s ie rpn ia  1997 r. — O rdynacja poda tkow a ;

4) MDR — obow iązk i in fo rm o w a n ia  Szefa K ra jow e j A d m in is trac ji Skarbow ej 

o schem atach  p od a tko w ych ;

5) U zgodn ien ie  — czynność (za row no  praw na ja k  i fak tyczna) lub  zespół pow iązanych ze 

sobą czynności, w  tym  czynność p lanow ana lub zespół czynności p lanow anych , k tó rych  co 

n a jm n ie j jedna  s trona  je s t p o d a tn ik ie m  lub k tó re  m ają  lub  m ogą m ieć w p ły w  na pow stan ie  

lub  n ie p o w s ta n ie  obow iązku  poda tkow ego ;

6) Korzysta jący — osoba fizyczna, osoba p raw na  lub je dn o s tka  organ izacyjna n iem ająca 

osobow ośc i p ra w n e j:

— u k tó re j u dos tępn iane  je s t uzgodnien ie ,

— u k tó re j w drażane  je s t uzgodnien ie ,

— k tó ra  je s t p rzygo tow ana  do w drożen ia  uzgodnien ia,

— k tó ra  dokona ła  czynności służącej w d ro żen iu  uzgodnien ia, 

w  n in ie jsze j p rocedurze  — osoba p raw na  — P ow ia t S ierpecki.

7) P ro m o to r — osoba fizyczna, osoba p raw na  lub je dn o s tka  organ izacyjna n iem ająca 

osobow ośc i p ra w n e j, k tó ra  op raco w u je , o fe ru je , udostępn ia  lub wdraża uzgodnien ie  lub 

zarządza w drażan iem  uzgodnien ia , w  szczególności doradca p od a tko w y, adw oka t, radca 

p ra w ny , p ra co w n ik  banku lub  inne j in s ty tu c ji fin an so w e j doradza jące j k lie n to m , rów n ież  w  

p rzypadku  gdy p o d m io t ten  nie posiada m iejsca zam ieszkania, s iedziby ani zarządu na 

te ry to r iu m  kra ju ;

8 ) P ro m o to r w e w n ę trz n y  — w  okreś lonych  przypadkach d y re k to r i p racow n ik  

p o w ia to w e j je d n o s tk i bud że to w e j;



9) Schem at p o d a tko w y  — uzgodnien ie , k tó re  zgodnie z a rt. 86a p k t 10 OrdP:

a) spe łn ia  k ry te riu m  g łów ne j korzyści oraz posiada ogó lną  cechę rozpoznawczą,

b) posiada szczególną cechę rozpoznaw czą lub

c) posiada inną szczególną cechę rozpoznaw czą;

10) Schem at p o d a tko w y  s tandaryzow any — schem at p o d a tko w y  m oż liw y  do  w drożen ia  

lub  udos tępn ien ia  u w ięce j niż jednego  korzysta jącego bez konieczności zm iany jego  

is to tn ych  założeń, w  szczególności do tyczy rodzaj u czynności pode jm ow anych  lub 

p lanow anych  w  ram ach schem atu  poda tkow ego  (art. 86a § 1 p k t 11 OrdP);

11) U dostępn ien ie  — o fe ro w a n ie  uzgodnien ia  korzysta jącem u, zaw arcie  um ow y, k tó re j 

p rze d m io te m  je s t przekazanie in fo rm a c ji o uzgodnien iu , lub  p rzy jm ow an ie  w ynagrodzen ia

z ty tu łu  przekazania in fo rm a c ji o uzgodnien iu , lub  przekazanie korzysta jącem u 

w  ja k ie jk o lw ie k  fo rm ie , w  tym  d rogą  e lek tron iczną , te le fon iczną  lub  osobiście, in fo rm ac ji 

o uzgodn ien iu , w  szczególności poprzez p rzedstaw ian ie  jego  założeń;

12) W drażan ie  — dokonyw an ie  czynności faktycznych lub  p raw nych  um ożliw ia jących 

w yko na n ie  lub  zm ierzających do w ykonan ia  uzgodnien ia, w  ty m :

a) zarządzanie, fak tyczne  uczestn iczenie w  p od e jm ow an iu  decyzji lub  przeprow adzan ie  

czynności zw iązanych z uzgodn ien iem , także gdy pod e jm o w an ie  decyzji lub  czynności 

d o tyczy  w ykonan ia  uzgodnien ia  przez inny  p o d m io t,

b) pośredn iczen ie  lub  udzie lan ie  pom ocy w  czynnościach zw iązanych z uzgodnien iem ,

c) dokonyw an ie  innych czynności będących e lem en tem  uzgodnien ia , lub

d) o fe ro w a n ie  czynności wskazanych w  lit .  a — c, zaw arc ie  um ow y, k tó re j p rzedm io tem  

są te  czynności, lub  p rzy jm ow an ie  w ynagrodzen ia  z ty tu łu  tych  czynności lub um ow y;

13) W spom agający — osoba fizyczna, osoba p raw na lub  jednostka  organizacyjna 

n ieposiada jąca  osobow ości p raw ne j, w  szczególności b ieg ły  re w id e n t, notariusz, bank lub 

inna in s ty tu c ja  finansow a, a także ich p racow n ik , d y re k to r i p racow n ik  p o w ia to w e j je dn o s tk i 

b u d że to w e j, k tó rzy  przy zachow aniu  staranności ogó ln ie  w ym agane j w  dokonyw anych  

czynnościach, przy uw zg lędn ien iu  zaw odow ego  charak te ru  czynności, pod ję li się udzielić, 

bezpośredn io  lub za p oś redn ic tw em  innych osób, pom ocy, w sparcia lub  porad dotyczących 

opracow an ia , w p row adzen ia  do o b ro tu , o rgan izow an ia , udostępn ian ia  do w drożen ia  lub 

nadzo row an ia  w drożen ia  uzgodnien ia;

14) Szef KAS — Szef K ra jow ej A d m in is trac ji Skarbow ej;

15) IMSP — n u m e r schem atu  p od a tkow ego  nadaw any przez Szefa KAS;

16) MDR-1 — In fo rm ac ja  o Schemacie P oda tkow ym  (składa: p ro m o to r,

korzysta jący, w spom agający);

17) M D R -2 — Z aw iadom ien ie  Dotyczące Schem atu Podatkow ego

(składa: p ro m o to r, w spom agający);

18) MDR-3 — In fo rm acja  Korzystającego o Schemacie P oda tkow ym  (składa: 

korzysta jący);

19) M DR-4 — Kw arta lna  In fo rm ac ja  o U dostępn ien iu  schem atu Podatkow ego 

S tandaryzow anego  (składa: p ro m o to r, w spom agający).



§ 2.
Postanowienia ogólne

1. W e w n ę trzna  p rocedura  w  zakresie p rzeciw dzia łan ia  n iew yw iązyw an iu  się 

z obow iązku  przekazyw an ia  in fo rm a c ji o schem atach p od a tkow ych  (zwana da le j: P rocedurą 

M DR) w raz z za łączn ikam i ustala je d n o lite  zasady s tosow an ia  w ym o g ó w  okreś lonych  w  a rt. 

86a-86o us taw y z dnia 29 s ie rpn ia  1997 r. O rdynacja  p od a tko w a  (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 2383 

z póżń. zm.) przez p ra co w n ikó w  S tarostw a  P ow ia tow ego  oraz je d n o s te k  organ izacyjnych 

P ow ia tu  S ierpeckiego (zw anych dale j łącznie: P racow nikam i).

2. P rocedura MDR regu lu je  obow iązu jące  P racow n ików  zasady w  zakresie:

1) okreś len ia  czynności lub  dzia łań pode jm ow anych  w  celu p rzec iw dz ia łan ia  

n iew yw iązyw an iu  się z obow iązku  przekazyw ania  in fo rm a c ji o schem atach 

poda tkow ych ,

2) ś ro d ków  stosow anych  w  celu w łaśc iw ego  w yp e łn ie n ia  obow iązku  przekazywania 

in fo rm a c ji o schem atach poda tkow ych ,

3) okreś len ia  zasad p rzechow yw  ania d o k u m e n tó w  oraz in fo rm ac ji,

4 ) okreś len ia  zasad w ykonyw an ia  obo w ią zkó w  obe jm u jących  przekazyw an ie  Szefowi 

K ra jow e j A d m in is trac ji Skarbow ej in fo rm ac ji o schem atach poda tkow ych ,

5) okreś len ia  zasad upow szechn ian ia  w śród  P racow n ików  w iedzy  z zakresu schem atów  

p oda tkow ych ,

6 ) okreś len ia  zasad zgłaszania przez P racow n ików  rzeczyw istych lub  po tenc ja lnych  

uzgodnień  m ogących spełn iać k ry te ria  uznania ich za schem at poda tkow y,

7) okreś len ia  zasad k o n tro li w e w n ę trzn e j lub  audytu  przestrzegania  zasad 

p os tępow an ia  okreś lonych  w  Procedurze MDR,

3. P racow nicy P ow ia tu , a także osoby w spó łp racu jące  z P ow ia tem  na pod s taw ie  u m ó w  

cyw iln o p ra w n ych , k tó rzy  w  ram ach w yko nyw an e j p racy m ogą m ieć styczność z in fo rm ac jam i 

pod lega jącym i zgłoszeniu zgodnie z pos ta no w ie n iam i n in ie jsze j P rocedury (da le j: 

„P ra co w n icy "), zobow iązan i są do zapoznania się z P rocedurą i do  je j s tosow an ia .

4. P racow n icy p o w ia tu  m ają  obow iązek  id e n ty fiko w a n ia  Uzgodnień, w  ty m  um ów , 

zm ian do  u m ó w , d o k u m e n tó w  ko rporacy jnych  (uchw a ł i innych d o k u m e n tó w  o rganów  

P ow ia tu ), zam ów ień  i innych zdarzeń mogących s tan o w ić  schem at poda tkow y,

5. P racow n icy o d p o w ie dz ia ln i za nadzór i s tosow an ie  p os tanow ień  P rocedury m ają 

o bow iązek  przekazania Zgłoszenia do Zespołu MDR. Przekazanie do Zespołu MDR następu je  

poprzez adres e -m a il Zespołu MDR: ska rbn ik@ pow ia t.s ie rpc .p l n ie  późn ie j niż w  ciągu dw óch  

dn i roboczych od dn ia  o trzym an ia  Zgłoszenia.

mailto:skarbnik@powiat.sierpc.pl


6 . Zespół MDR w e ry fik u je  Zgłoszenie pod w zg lędem  ryzyka za istn ien ia  schem atu  

p od a tkow ego  i w  przypadku pozy tyw ne j w e ry fikac ji rea lizu je  obow iązk i w yn ika jące  z Działu 

III Rozdziału 11 a Ustaw y, w  szczególności dokonan ia  stosow nego  zgłoszenia, w  w ym aganym  

przez U staw ę te rm in ie  i fo rm ie  do Szefa K ra jow ej A dm in is trac ji Skarbow ej, a w  przypadku 

w ą tp liw o śc i — konsu ltu je  spraw ę z doradca p od a tko w ym .

7. P racow nicy zobow iązan i są do przestrzegania nin ie jszej P rocedury.

8. P rocedura MDR zosta ła sporządzona w  oparc iu  o:

1) us taw ę  z dnia 29 sierpnia  1997 O rdynacja  poda tkow a  zwana da le j: OrdP.;

2) ob jaśn ien ia  p od a tko w e  M in is tra  F inansów z dnia  31 stycznia 2019 roku -  In fo rm ac je  

o schem atach poda tkow ych  (MDR).

9. Brak je s t ogran iczenia  co do rodza jów  p o d a tkó w  ob ję tych  przep isam i MDR. 

R apo rtow an ie  schem atów  poda tkow ych  do tyczy p o d a tkó w  bezpośredn ich, pod a tkó w  

pośredn ich  oraz p od a tkó w  loka lnych, w  tym :

1) dla schem atów  poda tkow ych  w  zakresie poda tku  od to w a ró w  i usług w  ro li poda tn ika  

w ys tę pu je  P ow ia t z uw agi na centra lizac ję  rozliczeń poda tku  VAT z je dn o s tkam i 

o rgan izacy jnym i Pow iatu , w  ty m  S tarostw a P ow ia tow ego ,

2) dla schem atów  poda tkow ych  w  zakresie pozostałych p o d a tkó w  w  ro li poda tn ika  

w ys tę pu je  dana jednostka  organ izacyjna w ym ien io na  w  załączniku n r 2 do uchw ały.

10. Przekazywanie in fo rm ac ji o schem atach poda tkow ych  je s t obow iązk iem  

spraw ozdaw czym  i polega na przekazaniu do Szefa K ra jow ej A dm in is trac ji Skarbow ej 

in fo rm a c ji o schem atach poda tkow ych , czyli rozw iązaniach, k tó re  w iążą się z korzyścią 

poda tkow ą .

11. O bow iązk i zw iązane z w ery fikac ją  rea lizow anych przez P racow n ików  

czynnośc i/dz ia łań /uzgodn ień , w sparc iem  P racow n ików  w  s tosow an iu  P rocedury MDR, 

zgłaszaniem  MDR oraz k o n tro lą  rea lizacji P rocedury MDR p rzy jm u ją  n iżej wskazani 

p racow n icy  (zw ani da le j: W skazani Pracownicy):

1) w  S ta ros tw ie  P ow ia tow ym : W ices ta ros ta , Skarbnik Pow iatu , Sekretarz P ow iatu , 

G łó w ny  Księgowy oraz Specjalista ds. Kadr;

2) w  pozosta łych  jednostkach  organ izacyjnych P ow iatu  w  zakresie schem atów  

p od a tko w ych  w ym ien io nych  w  ust. 9 pkt. 2 d y re k to rz y /k ie ro w n ic y  i g łó w n i księgow i tych  

je dn o s tek .

3) K ie row n icy  je d n o s te k  są u p raw n ie n i do wyznaczenia innych p ra cow n ikó w  do 

rea lizacji zadań w ym ien io nych  w  § 2 us t. 2 pk t. 6.



12. Na p o trze b y  n in ie jsze j p ro ced ury  p rzy jm u je  się d e fin ic je  i zasady okreś lone  w  art. 86a 

-  860 O rdynac ji p o d a tko w e j.

§ 3 .

Identyfikacja schem atu podatkow ego

1. Szczegółowe zasady kw a lifika c ji czynnośc i/dz ia łań /uzgodn ień  ja ko  mogących spełn iać 

k ry te ria  uznania ich za schem at p o d a tko w y  (w  szczególności zd e fin io w a n ie  k ry te riu m  

g łó w n e j korzyści, ogó lnych oraz szcz ogólnych cech rozpoznaw czych) zaw arte  są w  a rt. 86a 

O rdynac ji pod a tko w e j.

2. In teg ra lną  częścią P rocedury M DR są:

1) in s tru kc ja  id e n ty fika c ji sch em a tó w  p od a tkow ych  (MDR - M a n d a to ry  D isclosure Rules) 

s ta n o w i za łącznik n r 1 do  w e w n ę trzn e j p ro ced u ry  MDR;

2) o p racow ana  lista  czynnośc i/dz ia łań /uzgodn ień , k tó re  nie s tanow ią  schem atu  

p o d a tko w e g o  (zwana da le j: Listą MDR). Lista MDR s tan o w i Załącznik n r 2 do P rocedury MDR. 

C zynnośc i/dz ia łan ia /uzgodn ien ia  w ym ie n io n e  w  Liście MDR nie pod lega ją  obow iązkom  

w e ry fika cy jn o -zg ło sze n io w ym  okreś lonym  w  Procedurze MDR,

2) o p racow ana  lista czynnośc i/dz ia łań /uzgodn ień  w ym agających każdorazow ej analizy 

pod ką te m  spe łn ien ia  przesłanek okreś lonych  w  a rt. 86a § 1 pk t 6 ,10,13 i 16 O rd., stanow iąca 

za łączn ik n r 3 do  P rocedury MDR (zwana dale j Listą W ery fikacy jną ).

3. Lista MDR oraz Lista W ery fikacy jna  pod lega ją  okresow e j w e ry fika c ji na koniec

każdego roku  o b ro to w e g o  poprzez ich uzupe łn ien ie  o n ieu ję te  uprzedn io

czynno śc i/d z ia łan ia /u zg od n ie n ia  lub usun ięcie  już u ję tych , w  oparc iu  o kszta łtu jące  się lin ie  

in te rp re ta c y jn e  i orzecznicze, ob jaśn ien ia  M in is te rs tw a  F inansów  oraz pog lądy d o k tryn y  

i p ra k tykę .

4. W ery fikac ja  Listy MDR oraz Listy W e ry fikacy jne j dokonyw ana  je s t przez 

W skazanych P racow n ików .

5. P racow n icy przy realizacji czynnośc i/dz ia łań /uzgodn ień , k tó re  n ie  są u ję te  na 

Liście MDR lub  są u ję te  na Liście W e ry fika cy jn e j są zobow iązan i do  p rzeprow adzan ia  

w s tę p n e j w e ry fika c ji, czy d okonyw ane  czynnośc i/dz ia łan ia /uzgodn ien ia  m ogą s tanow ić  

schem at p od a tko w y , zgodn ie  z a rt. 86a § 1 p k t 6 ,10,13 i 16 O rd. W  ram ach w s tępne j 

w e ry fik a c ji należy określić, czy dana czynność /dz ia łan ie /uzgodn ien ie  spełn ia  jeden  z 3 

w a ru n k ó w  wskazanych w  w w . a rtyku le .

6 . W  przypadku  s tw ie rdzen ia  w  ram ach w s tę pn e j w e ry fika c ji, że w e ry fiko w a na  

czyn no ść /zda rzen ie /uzgodn ien ie  sp e łn ia /m o że  spe łn iać w  ocen ie  Pracownika w a ru n k i 

w skazane w  a rt. 86a § 1 p k t 6 ,10,13 i 16 Ord. sporządzany je s t P ro to kó ł w e ry fika c ji MDR 

(zw any da le j: P ro to ko łe m ). W zó r P ro to ko łu  s tan o w i za łącznik n r 4 do  P rocedury MDR. 

P ro to k ó ł p rzekazyw any je s t przez P racow nika  do dalszej w e ry fika c ji przez 

N acze ln ika /K ie row n ika  w łaśc iw ego  d la P racow nika  doku jącego  w e ry fika c ji.



7. N a cze ln ik /K ie ro w n ik  po  ocen ie  przekazanego m u P ro toko łu  p od e jm u je  decyzję, czy 

zgłaszana przez P racow nika czynność/zda rzen ie /uzgodn ien ie  spełn ia w  jego ocen ie  w a runk i 

wskazane w  ust. 5.

8. P racow nicy za tru d n ie n i na sam odzie lnych  stanow iskach dokonu ją

sam odz ie lne j oceny, czy w e ry fiko w a n a  czynność/zda rzen ie /uzgodn ien ie  spe łn ia  w  jego  

ocen ie  w a ru n k i wskazane w  ust. 5.

9. N a cze ln ik /K ie ro w n ik  lub P racow n ik  za trud n ian y  na sam odzie lnym  s tanow isku  

przekazu je  W skazanym  P racow n ikom  ośw iadczen ie  o w y s tą p ie n iu /n ie w y s tą p ie n iu *  

schem atu  p o d a tko w e go  w  te rm in ie  do  dnia 5 -tego  następnego  m iesiąca, po m iesiącu, 

w  k tó ry m  w ys tą p iło  zdarzen ie . ( *  n iepo trzebne  sperlić)

10. W zó r ośw iadczen ia, o  k tó rym  m ow a w  ust. 9 s tan o w i Załącznik n r 5 do  P rocedury 

MDR.

11. W skazani P racow nicy na p ods taw ie  o trzym anego  ośw iadczen ia  oraz P ro to ko łu (ów ) 

m ogą dokonać d od a tko w e j ana lizy zw e ry fikow anych  uprzedn io  przez N acze ln ika /K ie row n ika  

lub  P racow n ików  za trudn ionych  na sam odzie lnych  s tanow iskach czynnośc i/ d z ia łań / 

uzgodn ień . W  ram ach doko n yw an e j d o d a tko w e j w e ry fika c ji W skazani P racow nicy m ogą 

p rzeprow adzać ro zm o w y  z P racow nikam i lub  N acze ln ik iem /K ie ro w n ik ie m  oraz 

w ym agać p rzedstaw ien ia  wszelk ich d o k u m e n tó w  ja k ie  uzna za n iezbędne do 

p rzeprow adzen ia  analizy.

12. C zynność/dz ia łan ie /uzgodn ien ie , k tó re  zgodnie  z ośw iadczen iem

N acze ln ika /K ie row n ika  lub  P racow n ików  za trudn ionych  na sam odzie lnych  stanow iskach lub 

po  d o d a tk o w e j w e ry fika c ji Zespołu MDR nie zostan ie  uznana za schem at p o d a tko w y  

pod lega  w p isan iu  na Listę MDR w  ram ach je j najb liższej w e ry fika c ji.

13. C zynność/dz ia łan ie /uzgodn ien ie , k tó re  zgodn ie  z ośw iadczen iem  

N acze ln ika /K ie row n ika  lub  P racow n ików  za trudn ionych  na sam odzie lnych stanow iskach lub 

po d o d a tk o w e j w e ry fika c ji W skazanych P racow n ików  zostaną uznane za schem at 

p o d a tk o w y  pod lega ją  zgłoszeniu do Szefa K ra jow e j A dm in is trac ji Skarbow ej (zw any da le j: 

KAS), zgodn ie  z w y tycznym i § 4 P rocedury MDR.

§ 4 .

W spółpraca z zew nętrznym i doradcam i

1. W  przypadku w spó łp racy  P racow n ików  z ze w nę trzn ym i d oradcam i (w  szczególności 

z do radcą  p od a tko w ym , adw o ka tem , radcą p raw nym , p ra cow n ik ie m  banku lub inne j 

in s ty tu c ji f in an so w e j), w  ram ach, k tó re j

o m a w ia n e /o p in io w a n e /p rz e d s ta w ia n e /a n a liz o w a n e / w drażane  są uzgodnien ia  m ogące 

spe łn iać  w a ru n k i wskazane w  a rt.86a  §1 pk t. 10 i 16 Ord.P - w ym agane  je s t każdorazow e



w ystąp ien ie  z zapytan iem  o s tw ie rdzen ie  przez zew nętrznego  doradcę, czy rea lizow ane przez 

n iego czynności n ie są schem atem  p oda tkow ym . W zór zapytania  s tanow i załącznik n r 6 do 

P rocedury MDR.

2. W  przypadku w spó łp racy  z doradcą zew nętrznym , k tó ry  pe łn i ro lę  p ro m o to ra , obow iązek 

okreś len ia , czy dane uzgodnien ie  je s t schem atem  p oda tkow ym  należy do tego  doradcy. 

Doradca p o w in ie n  p o in fo rm o w a ć  o tak im  fakcie  Podatn ika i dokonać wszystkich obow iązków  

zw iązanych z ra p o rto w a n ie m  schem atu poda tkow ego .

3. O trzym ana przez Pracownika odpow iedź je s t n iezw łoczn ie  przekazywana za 

p oś red n ic tw em  N acze ln ika /K ierow n ka lub osobiście przez P racow nika za trudn ionego  na 

sam odzie lnym  stanow isku  do W skazanego Pracownika, k tó ry  koo rdynu je  dalsze działania 

zgodn ie  z w ytycznym i zaw artym i w  ustępach pon iże j.

4. W  przypadku n ieo trzym an ia  żadnej odpow iedz i od doradcy zew nętrznego  w  te rm in ie  21 

dn i od  dnia w ys tąp ien ia  z zapytan iem , P racow n ik  o braku odpow iedz i in fo rm u je  W skazanego 

P racow nika, na zasadach wskazanych w  ust.3,

5. W  przypadku o trzym an ia  od doradcy zew nętrznego  odpow iedz i tw ie rdzące j na zapytanie, 

o k tó ry m  m ow a w  ust. 1 (s tw ie rdzen ie  przez doradcę, że rea lizow ane czynności są 

schem atem  p o d a tko w ym ) n iezaw iera jącej num eru  NSP schem atu poda tkow ego , należy 

przesłać doradcy  zew nę trznem u ośw iadczen ie  o zw o ln ien iu  go z ta jem n icy  zaw odow e j oraz 

zobow iązan iem  do przekazania num eru  NSP schem atu  poda tkow ego . O dpow iedź uzyskana 

od  doradcy  zew nę trznego  pow inna  zaw ierać in fo rm ac ję  o num erze  NSP schem atu 

p od a tkow ego  w raz  z za łączonym  po tw ie rd ze n ie m  nadania num eru  lub p isem ną in fo rm ac ję  

z danym i do tyczącym i schem atu poda tkow ego  (w  szczególności opis schem atu), 

w  p rzypadku, gdy schem at p oda tkow y n ie  posiada jeszcze nadanego num eru  NSP.

6. O św iadczen ie  o zw o ln ien iu  doradcy  zew nętrznego  z p raw n ie  ch ron ione j ta jem n icy  

zaw odow e j s tan o w i załącznik n r 7 do P rocedury MDR. O św iadczenie m usi być podpisane 

przez osoby um ocow ane  do  rep rezen tow an ia  Pow iatu  S ierpeckiego w  zakresie schem atów  

p od a tkow ych  dotyczących poda tku  VAT, na tom ias t do  pozosta łych schem atów  poda tkow ych  

podp isu ją  osoby um ocow ane  do rep rezen tow an ia  danej je dn o s tk i o rgan izacyjne j.

7. O trzym ana od  doradcy zew nę trznego  odpow iedź na zapytanie, o k tó rym  m ow a w  ust. 1 

lub  ośw iadczen ie, o k tó rym  m ow a w  ust. 3 zaw iera jąca n um er NSP schem atu  poda tkow ego  

lub  p isem ną in fo rm ac ję  z danym i dotyczącym i schem atu poda tkow ego  (w  szczególności opis 

schem atu ), w  przypadku, gdy schem at pod a tko w y  n ie posiada jeszcze nadanego num eru  

NSP, podlega u jęc iu  w  Rejestrze MDR, zgodnie z w ytycznym i §5 P rocedury MDR.

8. O trzym ana od doradcy zew nętrznego  odpow iedź na zapytanie, o k tó rym  m ow a w  ust. 1 

s tw ierdza jąca , że rea lizow ane przez doradcę czynności nie są schem atem  poda tkow ym , 

pod lega u jęciu w  Rejestrze MDR, zgodnie  z w ytycznym i §5 P rocedury MDR.



9. N ie o trzym a n ie  od d o radcy  zew nę trznego  odp o w ie dz i, o k tórych  m ow a w  ust. 7 i 8, 

w ym aga d okonan ia  sam odzie lne j w e ry fika c ji, czy o m a w ia n e /o p in io w a n e /p rz e d s ta w ia n e / 

ana lizo w a ne /w d ra żan e  przez doradcę  zew nę trznego  uzgodnien ia  spe łn ia ją  w a runk i 

wskazane w  a rt. 86a § 1 pkt 10 i 16 Ord. W ery fikac ja  dokonyw ana je s t zgodn ie  z w ytycznym i 

za w a rtym i w  §3 ust. 7 -12  P rocedury MDR.

10. W  przypadku  s tw ie rdzen ia  w  w yn iku  w e ry fika c ji dokonyw ane j zgodnie  z ust. 9, że 

czynności rea lizow ane  przez doradcę zew nę trznego  spe łn ia ją  w a ru nk i wskazane w  a rt. 86a § 

1 pk t. 6 ,10,13 i 16, należy dokonać ich zgłoszenia zgodnie  z w ytycznym i § 5 P rocedury MDR.

11. W  przypadku  odbyw an ia  przez P racow n ików  spotkań  z doradcam i zew nę trznym i, 

za rów no  w  siedzib ie  S tarostw a  P ow ia tu  S ierpeckiego /  Jednostk i o rgan izacy jne j, ja k  i w  

innym  m ie jscu , każdorazow o sporządzana je s t n o ta tka  s łużbow a opisu jąca cel i przebieg 

spo tkan ia  oraz dokonane  usta len ia . Sporządzona n o ta tka  je s t przekazywana za 

p o ś re d n ic tw e m  N acze ln ika /K ie row n ika  lub  P racow n ików  za trud n ion ych  na sam odzie lnym  

stanow isku  do W skazanych P racow n ików  w raz ze sk ładanym  ośw iadczen iem , o k tó rym  

m ow a w  § 2 ust. 9 P rocedury MDR.

§ 5 .

Zgłoszenia nowych schem atów  podatkow ych do Szefa Krajowej Adm inistracji Skarbowej

1. Zgłoszenie schem atu  pod a tko w e go  w  zakresie schem atów  p oda tkow ych  dotyczących 

p oda tku  VAT do  KAS dokonyw ane  je s t przez W skazanych P racow n ików  posiadających 

p e łn o m o c n ic tw o  do  dokonyw an ia  zgłoszeń w  im ien iu  P ow iatu  S ierpeckiego oraz 

dysponu jącego  e lek tron iczn ym  podp isem  kw a lifiko w a nym  (w  fo rm a c ie  XadES), n a to m ia s t 

w  zakresie sch em a tó w  poda tkow ych  dotyczących pozosta łych  p o d a tkó w  posiadających 

p e łn o m o c n ic tw o  do  dokonyw an ia  zgłoszeń w  im ien iu  dane j je d n o s tk i o rgan izacyjne j.

2. Zgłoszenie schem atu  poda tkow ego  d okonyw ane  je s t na jpóźn ie j w  te rm in ie  

o k reś lonym  w  a rt. 86 b § 1 -O rd P .

3. Zgłoszenie schem atu  poda tkow ego  do KAS p rzeprow adza się ty lk o  i w y łączn ie  przy 

w yko rzys ta n iu  narzędzia u dos tępn ionego  przez M in is te rs tw o  F inansów  -  p o rta l in te rn e to w y  

pod adresem  w w w : h ttp s : / /m d r .m f.g o v .p I/# /  (zw any da le j: System zg łoszen iow y MDR).

4. Zgłoszenie now ego  schem atu pod a tko w e go  d okonyw ane  je s t na u rzędow ym  

fo rm u la rzu  M D R Form ularz w yb ie ra n y  je s t w  System ie zg łoszen iow ym  MDR.

5. Szczegółowe zasady uży tkow an ia  Systemu zg łoszen iow ego MDR są p rzedstaw ione  

w  Podręczn iku U żytkow n ika  system u MDR „In fo rm a c je  o schem atach p od a tko w ych ", 

o p u b liko w a n ym  przez M in is te rs tw o  Finansów.

6. Po zgłoszeniu schem atu  p od a tkow ego  za pośred n ic tw em  Systemu zg łoszen iow ego 

MDR należy zapisać w  Rejestrze MDR w  pozycji N u m e r id e n ty fika cy jny  MDR n um er będący

https://mdr.mf.gov.pI/%23/


id e n ty fik a to re m  d o ku m e n tu  w yg ene row any  a u tom a tyczn ie  przez System  zg łoszen iow y MDR 

po p ra w id ło w y m  przesłan iu  schem atu  poda tkow ego .

7. Po zgłoszeniu schem atu p od a tkow ego  należy za p oś redn ic tw em  Systemu 

zg łoszen iow ego MDR pobrać  U rzędow e Pośw iadczenie O db io ru  (zwane da le j: UPO). Datę 

za re jes trow an ia  zgłoszenia schem atu  p od a tkow ego  w  System ie zg łoszen iow ym  MDR należy 

w p isać w  Rejestrze MDR, zaś UPO zapisać w  Folderze zgłaszanego schem atu.

8. Po o trzym a n iu  od Szefa KAS p os tanow ien ia  nadającego zgłoszonem u schem atow i 

p o d a tko w e m u  n u m e r NSP należy uzupe łn ić  w  Rejestrze MDR o dp o w ie d n ią  pozycję w e 

w p is ie , dotyczącym  p rze dm io to w e go  schem atu  poda tkow ego .

9. W  przypadku  o trzym an ia  pos tanow ien ia  o o d m o w ie  nadania num eru  NSP 

zg łoszonem u schem atow i p o d a tko w e m u  należy uzupe łn ić  w  Rejestrze MDR o d p o w ie dn ią  

pozycję  w e w p is ie  dotyczącym  p rze dm io to w e go  schem atu poda tkow ego .

10. W  przypadku un iew ażn ien ia  z u rzędu, w  drodze  postanow ien ia , num eru  NSP nadanego 

zg łoszonem u uprzedn io  schem atow i p od a tko w e m u  należy przekreślić  w  Rejestrze MDR 

o d p o w ie d n ią  pozycję dotyczącą p rze d m io to w e g o  schem atu  p od a tkow ego  w raz z adno tac ją  

UNIEW AŻNIONO oraz datą  un iew ażn ien ia .

§ 6 .

Zgłoszenia wykorzystywanych schem atów  podatkow ych do Szefa Krajowej Adm inistracji 

Skarbow ej

1. W  przypadku dokonan ia  ja k ich ko lw ie k  czynności, k tó re  są e lem en tem  schem atu 

p o d a tko w e go  (tj. zastosow ania  schem atu  p oda tkow ego ) lub  uzyskania w yn ika jące j 

z zastosow ania  schem atu  p od a tkow ego  korzyści p o d a tko w e j, należy dokonać 

o dp o w ie d n ie g o  zgłoszenia za pośred n ic tw em  System u zg łoszen iow ego MDR.

2. Zgłoszenie oko liczności, o k tó re j m ow a w  u s t . l  dokonyw ane  je s t na u rzędow ym  

fo rm u la rzu  MDR-3. Form ularz w yb ie ra n y  je s t w  System ie zg łoszen iow ym  MDR. Zgłoszenia 

d o ko n u je  się za okres roz liczen iow y (m ies ięczn y /kw a rta ln y /ro czny ) m ający zastosow anie  w  

przypadku  pod a tku , k tó rego  do tyczy zastosow any schem at p od a tko w y. Form ularz MDR-3 

m usi być podp isany e lek tron icznym  podp isem  kw a lifiko w a nym  (w  fo rm a c ie  XadES) przez 

osoby um ocow ane  do rep reze n tow a n ia  Pow iatu  S ierpeckiego w  przypadku schem atów  

pod a tko w ych , dotyczących poda tku  VAT, na to m ia s t w  przypadku schem atów  poda tkow ych  

dotyczących pozosta łych  p o d a tkó w  przez osoby um ocow ane  do rep rezen tow an ia  danej 

je d n o s tk i o rgan izacyjne j.

3. W  zgłoszeniu poza in fo rm ac jam i wskazanym i w  fo rm u la rzu  MDR-3 należy podać 

w  szczególności n um er NSP zastosow anego schem atu  p od a tkow ego  o ra z /lu b  wysokość 

korzyści p o d a tko w e j w yn ika jące j ze schem atu  p oda tkow ego , jeże li zosta ła uzyskana.



4. W  przypadku n ieposiadan ia  num eru  NSP zastosow anego schem atu  poda tkow ego , 

w  szczególności z uwagi na okoliczności wskazane w  § 4 ust. 9 P rocedury MDR, składane 

zgłoszenie MDR-3 będzie  zaw ierać rów n ież  dane dotyczące schem atu poda tkow ego  

ana logiczne do in fo rm ac ji przekazyw anych przy zgłaszaniu now ego schem atu poda tkow ego  

(analog iczne do  danych przekazyw anych w  fo rm u la rzu  M D R -1).

5. W  przypadku, gdy rzeczyw iste dane dotyczące zastosow anego schem atu 

pod a tko w e go  odb iega ją  od danych zaw artych  w  o trzym anym  od doradcy zew nętrznego  

p o tw ie rd ze n iu  nadania  n um eru  NSP, w  sk ładanym  fo rm u la rzu  MDR-3 należy zm odyfikow ać 

te  dane w  celu zapew n ien ia  ich zgodności ze s tanem  rzeczyw istym .

6. Po zgłoszeniu zastosow ania  schem atu poda tkow ego  za dany okres roz liczen iow y za 

p oś red n ic tw em  System u zg łoszen iow ego MDR należy dokonać w p isu  w  Zestaw ien iu  

zg łoszonych stosow anych  w  Pow iecie S ierpeckim  i jednostkach  organ izacyjnych P ow iatu  

sch e m a tó w  poda tkow ych  (zwanym  da le j: Zestaw ien iem  MDR). W  pozycji N um er 

id e n ty fika cy jn y  MDR należy w p isać n u m e r będący id e n ty fika to re m  doku m e n tu  

w yg en e ro w an ym  a u tom a tyczn ie  przez System zg łoszen iow y MDR po p ra w id ło w ym  

przesłan iu  zgłoszenia zastosow ania  schem atu poda tkow ego . W zór Zestaw ien ia  MDR s tanow i 

złącznik n r 10 do  P rocedury MDR.

7. Po zgłoszeniu schem atu poda tkow ego  należy za pośred n ic tw em  Systemu 

zg łoszen iow ego MDR pobrać UPO. Datę za re jestrow an ia  zgłoszenia zastosow ania  schem atu 

p od a tko w e g o  w  System ie zg łoszen iow ym  MDR należy w pisać w  Zestaw ien iu  MDR, zaś UPO 

zapisać w  Folderze zgłaszanego schem atu.

§ 7 .

Ew idencjonow anie czynności/zdarzeń/uzgodnień

Z w e ry fiko w a ne  przez W skazanych P racow n ików  czynnośc i/zdarzen ia /uzgodn ien ia , zgodnie 

z § 3 ust. 12-13 P rocedury MDR oraz czynnośc i/zdarzen ia /uzgodn ien ia  z id en ty fiko w an e  jako  

schem at p o d a tko w y  zgodn ie  z § 4 ust. 6-7 P rocedury MDR podlega ją  ew id en c ji w  Rejestrze 

zdarzeń

1. w e ry fiko w a nych  w  zakresie obow iązku zgłoszenia schem atu poda tkow ego  (MDR) 

(zw anym  da le j: Rejestr MDR). W zór Rejestru MDR s tanow i za łącznik n r 9 do  P rocedury MDR,

2. W p isu  do Rejestru MDR dokonu ją  W skazani P racow nicy oraz dokonu ją  w ym aganych 

uzupe łn ień  w raz z p rzeb ieg iem  poszczególnych e ta p ó w  procesu zgłaszania schem atu 

pod a tko w e go  poprzez System zg łoszen iow y MDR (dodan ie  id e n ty fika to ra , da ty  

za re jes trow an ia  zgłoszenia, nadany n um er NSP).

3. W p is  w  Rejestrze MDR dokonyw any je s t na m o m e n t o trzym an ia  przez W skazanego 

P racow nika  przekazanego przez N acze ln ika /K ie row n ika  lub  Pracownika za trudn ionego  na



sam odzie lnym  stanow isku  P ro toko łu , zgodnie z § 3 ust. 6 P rocedury MDR lub na m o m e n t 

o trzym an ia  o dpow iedz i od zew nę trznego  doradcy, zgodnie z § 4 ust. 1 P rocedury MDR.

4. Po o trzym a n iu  P ro toko łu  W skazany Pracow nik doko n u je  w pisu w  Rejestrze MDR 

wskazując jako  „D a tę  w prow adzen ia  do  re je s tru " da tę  p rzeprow adzen ia  w ery fikac ji, nadaje 

„N u m e r w e ry fika c ji"  zgodn ie  ze schem atem  poniże j oraz składa podp is o pa trzony  pieczątką 

służbow ą. „N u m e r w e ry fik a c ji"  je s t rów n ież uzupe łn iany w  o dp o w ie dn im  po lu  P ro toko łu . 

N u m e r w e ry fika c ji nadaw any je s t w  oparc iu  o następu jący schem at:

M  DR_xx.xx.xxxx_y

gdzie:

x oznaczają datę  w  fo rm a c ie  d z ień /m ie s ią c /ro k , 

y oznacza ko le jny  n u m e r w p isu  z tego  sam ego dnia.

5. Po o trzym an iu  od N acze ln ika /K ie row n ika  lub P racow n ików  za trudn ionych  na 

sam odzie lnym  stanow isku  odpow iedz i od doradcy zew nętrznego  wyznaczony członek 

Zespołu MDR d o ko n u je  w p isu  w  Rejestrze MDR wskazując ja ko  „D a tę  w prow adzen ia  do 

re je s tru "  datę  o trzym an ia  odpow iedz i, nadaje „N u m e r o dp o w ie d z i" zgodnie ze schem atem  

wskazanym  w  ust. 4 oraz składa podp is o pa trzony  p ieczątką służbow ą. „N u m e r o dp o w ie dz i" 

je s t rów n ież  fizyczn ie  nanoszony na odpow iedź o trzym aną od doradcy zew nętrznego.

6. W  przypadku o trzym an ia  in fo rm ac ji o braku odpow iedz i doradcy zew nętrznego  na 

sk ie row ane  od n iego zapytanie, cz łonek zespołu MDR po przeprow adzan iu  w e ry fikac ji, o 

k tó re j m ow a w  §4 ust. 8 P rocedury MDR, dokonu je  w p isu  w  Rejestrze MDR, zgodnie 

z w ytycznym i ust. 1- 4.

7. R e jestr MDR p rzechow yw any je s t w  w ydz ie lonym , oznaczonym  

se g rega to rze /fo lde rze  w  system ie  in fo rm a tycznym  P ow iatu  S ie rpeck iego/ jednostce  

organ izacy jne j. Poza R ejestrem  MDR w  segrega to rze /fo lde rze  zakładana je s t oddzie lna 

za k ła d ka /p o d fo ld e r (zwany da le j: Fo lderem ) dla każdej czynności/zdarzen ia /uzgodn ien ia  

w p isane j do  Rejestru MDR. Nazwa Fo lderu odpow iada  nadanem u N um erow i 

w e ry fik a c ji/N u m e ro w i odpow iedz i, o k tó rym  m ow a w  ust. 4 i 5.

8. W  Folderze p rzechow yw ane  są wszystkie  d o ku m e n ty  zw iązane z w ery fikac ją  oraz 

zg łoszeniem  czynnośc i/zdarzeń /uzgodn ień  jako  schem at pod a tko w y  za p ośredn ic tw em  

System u zg łoszen iow ego MDR (w  szczególności P ro tokó ł, UPO).

§ 8 .

Kontrola w ew nętrzna . Szkolenia

1. W skazani P racow nicy spraw ują  ko n tro lę  nad p ra w id ło w ym  rea lizow an iem  P rocedury 

MDR, w  szczególności w  zakresie w e ry fika c ji p rzedstaw ianych przez N acze ln ika /K ierow nika  

lub P racow n ików  za trudn ionych  na sam odzie lnym  stanow isku  czynności/zdarzeń /uzgodn ień



m ogących s ta n o w ić  schem at p od a tko w y, w e ry fika c ji Listy MDR oraz w  zakresie zgłaszania 

i e w id e n c ji z id e n ty fiko w a n ych  schem atów  poda tkow ych .

2. Każdy P racow n ik  je s t u p ra w n io n y  do uzyskania w sparc ia  m e ry to rycznego  w  zakresie 

fu n kc jo n o w a n ia  P rocedury MDR. Zapytan ia  p o w in n y  być sk ie row ane  w  fo rm ie  e lek tron iczne j 

do  W ydz ia łu  F inansow o oraz W skazanych P racow n ików  zgodn ie  z w łaściw ością  okreś loną  

w  §1 u s t.6.

B. Każdy P racow n ik  je s t u p ra w n io n y  do zgłaszania sw o ich  uwag, w n iosków , pom ys łów  

służących p o p ra w ie  oraz usp raw n ien iu  fu n kc jo n ow a n ia  P rocedury MDR. Zgłoszenia pow inn y  

być d oko n yw an e  w  fo rm ie  e lek tron iczne j do  W ydzia łu  F inansow ego oraz W skazanych 

P ra cow n ikó w  zgodn ie  z w łaśc iw ośc ią  okreś loną  w  §1 ust.6.

4. W skazani P racow nicy p rzeprow adza ją  bieżącą w e ry fika c ję  in te rp re ta c ji p raw a 

p od a tko w e go , orzeczeń sądów  a dm in is tracy jnych  oraz ob jaśn ień  w ydaw anych  przez 

M in is te rs tw o  Finansów  zakresie id e n ty fiko w a n ia  schem atów  poda tkow ych  oraz zw iązanych 

z n im i obow iązkam i.

5. Każdy P racow n ik  zobow iązany je s t do  zapoznania się z P rocedurą M DR w raz 

za łączn ikam i oraz podp isan ia  ośw iadczen ia  o zapoznaniu .

6. P rocedura  MDR pod lega okresow e j w e ry fika c ji i m oże być w  d o w o ln ym  zakresie 

m o d y fiko w a n a  przez Zarząd P ow iatu  na w n iosek  W skazanych P racow n ików  w  oparc iu  

o d a n e /in fo rm a c je /w n io s k i/u w a g i uzyskane na p ods taw ie  ust. 3 i 4 zastrzeżen iem  sytuacji, 

gdy d okonan ie  w e ry fika c ji będzie n iezbędne ze w zg lędu na zm ianę okoliczności, 

w  szczególności w  sytuacji zm iany p rzep isów  p raw a pow szechnie  obow iązu jącego  w  te j 

m a te r ii.

7. O każdorazow ej zm ia n ie /a k tua liza c ji P rocedury MDR in fo rm o w a n i są wszyscy 

P racow nicy.

IAROSTA ,
V



Załącznik n r 1 do Procedury MDR

In s tru k c ja  Id e n ty fik a c ji s c h e m a tó w  p o d a tk o w y c h  (M D R )

Instrukcja MDR została przygotowana w oparciu o art. 86a -  860 ustawy z dnia z dnia 29 sierpnia 

1997r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 2383 z póżn. zm., zwana dalej: OrdP) oraz 

Objaśnienia podatkowe z dnia 31 stycznia 2019 r. opublikowane przez Ministra Finansów.

Przepisami MDR objęte są podatki bezpośrednie, pośrednie (VAT, akcyza) oraz podatki lokalne i 

inne uzgodnienia uregulowane w przepisach prawa podatkowego. Nie objęte są da.

Obowiązkowi raportowania podlegają 3 rodzaje schematów podatkowych:

1) Schemat podatkowy,

2) Schemat podatkowy standaryzowany,

3) Schemat podatkowy transgraniczny.

WAŻNE - W odniesieniu do działań/czynności/uzgodnień realizowanych w ramach Podatnika 

zastosowanie znajdzie przede wszystkim pierwsza grupa - schemat podatkowy krajowy. Ryzyko 

wystąpienia pozostałych dwóch grup jest znikome z uwagi na specyfikę działania Podatnika jako 

jednostki samorządu terytorialnego. Nie mniej jednak na końcu Instrukcji MDR wskazano kryteria 

wyróżniające pozostałe dwie grupy schematów.

1. Schemat podatkowy -  cechy wyróżniające

Schematem podatkowym jest uzgodnienie, które:

1) spełnia kryterium głównej korzyści oraz posiada ogólną cechę rozpoznawczą lub

2) posiada szczególną cechę rozpoznawczą albo

3) posiada inną szczególną cechę rozpoznawczą.

Pojęcie „uzgodnienie" jest zdefiniowane ustawowo (art. 86a §1 pkt 16 OrdP) i oznacza czynność lub 

zespół powiązanych ze sobą czynności, w tym czynność planowaną lub zespół czynności planowanych, 

których co najm niej jedna strona jes t podatnikiem lub które mają lub mogą mieć wpływ na powstanie 

lub niepowstanie obowiązku podatkowego.

Z kolei pojęcie „czynność" oznacza zarówno czynność faktyczną, czynność prawną, jak i wszelkie inne 

czynności dokonywane w ramach uzgodnienia.

Wskazana definicja jest bardzo szeroka i w  praktyce oznacza, że uzgodnieniem może być każde 

działanie podatnika bez względu na jego form ę (np. podpisanie umowy, uchwalenie regulaminu, 

zmiana form y opodatkowania, spotkanie robocze z doradcą podatkowym oraz prowadzenie 

korespondencji itp.).

Okolicznością przesadzająca, czy działanie podatnika zostanie uznane za schemat podatkowy jest 

jednak nie samo wystąpienie uzgodnienia, ale spełnienie przez takie uzgodnienie wskazanych 

powyżej kryteriów. Tym samym działanie podatnika, które spełnia ustawowa definicję „uzgodnienia".
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Załącznik n r 1 do Procedury MDR

lecz nie będzie spełn ia ło / posiadałc ustawowych kryteriów/cech, nie będzie schematem 

podatkowym.

Raportowaniu podlegać będzie tylko i wyłącznie uzgodnienie, które:

1) spełnia kryterium  głównej korzyści oraz posiada ogólną cechę rozpoznawczą, 

albo

2) posiada szczególną cechę rozpoznawczą, 

albo

3) posiada inną szczególną cechą rozpoznawczą.

Powyższe oznacza, że w  przypadku uzgodnień z pkt 2 i 3 dla spełnienia kryterium  schematu 

podatkowego nie jest wymagane, aby uzgodnienie spełniało kryterium  głównej korzyści. Wystarczy, 

że będzie posiadało wskazaną w OrdP szczególną (inną) cechę rozpoznawczą.

WAŻNE -  W  odniesieniu do działań/czynności/uzgodnień realizowanych w  ramach Podatnika 

zastosowanie znajdzie przede wszystkim pierwsza grupa kryteriów  -  tj. schematem podatkowym 

będzie uzgodnienie, które cechuje się łącznym spełnieniem obu warunków:

•  spełnienie kryterium  głównej korzyści,

•  posiadanie ogólnej cechy rozpoznawczej.

Uzgodnienia, które posiadają szczególną cechę rozpoznawczą lub inną szczególną cechę 

rozpoznawczą w  praktyce nie zdarzają się lub mogą zdarzyć się niezwykle rzadko w  działaniach 

jednostek samorządu terytorialnego.

2. Kryterium głównej korzyści

Kryterium głównej korzyści uważa się za spełnione, jeżeli:

1) głównym lub jednym z głównych celów uzgodnienia jest uzyskanie przez Podatnika korzyści 

podatkowej (Podatnik spodziewa się osiągnąć korzyść w  związku z wykonaniem 

uzgodnienia), oraz

2) można stwierdzić na podstawie istniejących okoliczności oraz faktów, że podatnik działający 

rozsądnie i kierujący się zgodnymi z prawem celami innymi niż osiągnięcie korzyści 

podatkowej mógłby zasadnie wybrać inny sposób postępowania, z którym  nie wiązałoby się 

uzyskanie korzyści podatkowej rozsądnie oczekiwanej lub wynikającej z wykonania 

uzgodnienia.

Korzyść podatkowa, którą Podatnik spodziewa się osiągnąć w związku z wykonaniem uzgodnienia 

może być m.in.:

a) niepowstanie zobowiązania podatkowego,

b) odsunięcie w  czasie powstania zobowiązania podatkowego,

c) obniżenie wysokości zobowiązania podatkowego,

d) powstanie lub zawyżenie straty podatkowej,
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e) powstanie nadpłaty lub prawa do zwrotu podatku,

f) zawyżenie kwoty nadpłaty lub zwrotu podatku,

g) podwyższenie kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym,

h) niepowstanie obowiązku lub odsunięcie w  czasie powstania obowiązku sporządzenia i 

przekazywania informacji podatkowych o schematach podatkowych.

UWAGA - Oczekiwana korzyść podatkowa może dotyczyć każdego podatku (poza cłem), a zatem 

należy brać pod uwagę zarówno podatki dochodowe (podatek dochodowy od osób fizycznych - PIT, 

podatek dochodowy od osób prawnych -  CIT), podatek od tow arów  i usług - VAT, podatek od 

nieruchomości i inne.

Powyższe oznacza, że szczególnej uwadze i analizie pod kątem spełniania ustawowych przesłanek 

uznania za schemat podatkowy powinny być poddane .wszelkie działania/czynności/uzgodnienia, 

które są:

a) podejmowane w celu uzyskania korzyści podatkowej (np. pojawianie się prawa do 

odliczenia /  zwiększenie prawa do odliczenia podatku VAT naliczonego),

b) analizowane pod kątem uzyskania korzyści podatkowej,

c) konsultowane pod katem uzyskania korzyści podatkowej, itp.

Przykład -  M iasto przekazało w  nieodpłatne użyczenie sieć wodno-kanalizacyjna spółce 

komunalnej. Po kilku latach s tw ie rdz ił., że odpłatna dzierżawa sieci wodno-kanalizacyjnej będzie 

dużo korzystniejsza z podatkowego punktu widzenia (w zakresie podatku VAT), ponieważ w  takim  

przypadku będzie możliwe odliczenie podatku VAT naliczonego od wydatków dokonanych w  

trakcie procesu budowy sieci wodno-kanalizacyjnej. Miasto zmieniło zatem umowę nieodpłatnego 

użyczenia na odpłatną dzierżawę oraz w  ramach mechanizmu tzw. korekty w ie lo letn ie j dokonała 

korekty rozliczenia podatku VAT oraz odliczyła część podatku VAT naliczonego. Działanie Miasta w  

tym  przypadku było podjęte w  celu uzyskania korzyści podatkowej, ponieważ taki był główny cel 

je j działania, tj. zmiany umowy regulującej prawo spółki komunalnej do korzystania z sieci wodno­

kanalizacyjnej.

Jeśli osiągnięcie przez Podatnika korzyści podatkowej jest efektem ubocznym lub nieoczekiwanym 

skutkiem działania/czynności/uzgodnienia, wówczas kryterium głównej korzyści nie jest spełnione.

3. Ogólne cechy rozpoznawcze

Stwierdzenie, że analizowane uzgodnienie spełnia kryterium  głównej korzyści nie oznacza 

automatycznie, że będzie ono schematem podatkowym. Poza spełnieniem tego kryterium 

uzgodnienie musi jeszcze posiadać ogólną cechę rozpoznawczą. Dopiero w takim  przypadku 

uzgodnienie będzie uznane za schemat podatkowy, który podlega obowiązkowi raportowania.

Ogólna cecha rozpoznawcza to  właśc wość uzgodnienia polegająca na tym , że spełniony jest co 

najmniej jeden z poniższych warunków:
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a. p rom otor lub korzystający zobowiązali się do zachowania poufności wobec osób trzecich, 

w  szczególności wobec innych korzystających, prom otorów  lub organów podatkowych, sposobu, 

w  jaki uzgodnienie pozwala na uzyskanie korzyści podatkowej;

b. p rom otor jest uprawniony do otrzymania wynagrodzenia, którego wysokość jest uzależniona od 

wysokości korzyści podatkowej wynikającej z uzgodnienia;

c. prom otor jest uprawniony do otrzymania wynagrodzenia uzależnionego od uzyskania korzyści 

podatkowej wynikającej z uzgodnienia albo zobowiązał się do zwrotu wynagrodzenia lub jego 

części, w  przypadku gdy korzyść podatkowa nie powstanie lub powstanie w  wysokości niższej, 

niż zakładano;

d. dokonywane w  ramach uzgodnienia czynności opierają się na znacznie ujednoliconej 

dokumentacji albo przyjmują znacznie ujednoliconą formę, które nie wymagają istotnych zmian 

w  celu wdrożenia schematu u więcej niż jednego korzystającego;

e. podejmowane są celowe czynności dotyczące nabycia spółki przynoszącej straty, zaprzestania 

głównej działalności takiej spółki i wykorzystywania strat takiej spółki w  celu zmniejszenia 

zobowiązań podatkowych, w  tym  poprzez przeniesienie tych strat do podmiotu na terytorium  

innego państwa lub przyspieszenie wykorzystania tych strat;

f. dochodzi do zmiany kwalifikacji dochodów (przychodów) do innego źródła dochodów 

(przychodów) lub zmiany zasad opodatkowania, których skutkiem jest faktycznie niższe 

opodatkowanie, zwolnienie lub wyłączenie z opodatkowania;

g. czynności prowadzą do okrężnego obiegu środków pieniężnych poprzez zaangażowanie 

podm iotów  pośredniczących niepe niących istotnych funkcji gospodarczych lub działań, które 

wzajemnie się znoszą lub kompensują bądź prowadzą do uzyskania stanu identycznego lub 

zbliżonego do stanu istniejącego przed dokonaniem tych czynności albo mają inne podobne 

cechy.

Przykład -  Analogicznie do przykładu z siecią wodno-kanalizacyjnej powyżej. Powiat postanawia 

wydzierżawić odpłatnie budynek w cel uzyskania możliwości odliczenia podatku VAT naliczonego. 

Spółka nie ma jednak środków na r spłacenie czynszu, w  związku z czym Powiat przekazuje 

odpowiednie środki spółce w  form ie  aportu w  zamian za objecie udziałów, które następnie 

wracają do Powiatu w  postaci czynszu dzierżawnego. W  takim  przypadku istnieje ryzyko uznania, że 

uzgodnienie posiada ogólną cechę rozpoznawczą, o której mowa w pkt. g)

Przykład -  w  wyniku um owy zawartej z doradcą podatkowym został opracowany indywidualny 

prewspółczynnik VAT dla poszczegć nych jednostek Powiatu, w  wyniku czego możliwe jest 

zwiększenie wartości podatku VAT naliczonego do odliczenia. Za ustalenie i wdrożenie 

indywidualnego prewspółczynnika do adca podatkowy otrzym ał wynagrodzenie ustalone jako % 

odzyskanego podatku VAT przez Pow at, w  związku z dokonanymi korektam i z uwagi na zmianę 

prewspółczynnika. W takim  przypadku uzgodnienie posiada ogólną cechę rozpoznawcza, o której 

mowa w  pkt b).

Szczególną uwagą należy zwracać w  przypadku:
'

:*-*K*i w". 
, y h-  dokonywani w kładów  niepieniężnych (aporty)

■  dokonywanie podziałów, połączeń, przekształceń 

conywanie wydzielenia majątku  

m nywanie przeniesienia skiadników majątku  

/idacja .

w ymiana udziałów ____________________________  ̂ - :
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2. następujących zdarzeń/transakcji

•  czynności o  charakte rze  bezp ła tnym

■  w skaźnik p ro p o rc ji (tzw . p rew spó łczynn ik  VAT)

■  zm iany s taw ek pod a tku  z w yższej na niższą

■  zw o ln ien ia  p od a tkow e  (np. w  p

Powyższe p rzyk ła d o w e  dz ia łan ia /zd  

schem at poda tkow y, je d n a k  w  przy 

najczęście j je d e n  z jego  e le m e n tó w

4. Współpraca z profesjonalnym i doradcami zewnętrznym i

Szczególną uwagę należy zachować w  przypadku w spółpracy z doradcam i zewnętrznym i, 

w  szczególności z doradcą podatkow ym , adw okatem , radcą praw nym , pracow nikiem  banku lub innej 

ins ty tuc ji finansow ej. Tego typ u  podm io ty  najczęściej będą pe łn iły  rolę p rom o to rów , bow iem  

zaw odow o zajm ują się tw orzen iem , o ferow an iem  oraz wdrażaniem  rozwiązań praw no-podatkow ych, 

k tó re  mogąc spełniać kryteria  uznania ich za schem aty podatkow e (szczegóły w  punkcie dotyczącym 

ro li Podatnika w  zakresie pow staw ania schem atów  podatkow ych).

WAŻNE - W przypadku współpracy z doradcą zewnętrznym, który pełni rolę promotora, 

obowiązek określenia, czy dane uzgodnienie jest schematem podatkowym należy do tego 

doradcy. Doradca pow in ien  co do :3sady po in fo rm ow ać o tak im  fakcie Podatnika i dokonać 

wszystkich obow iązków  związanych z raportow an iem  schem atu podatkow ego.

Zasady w spółpracy z doradcam i zew nętrznym i uregulow ane są w  §4 Procedury MDR.

Podatnik w  określnych przypadkach oędzie jednak zobowiązany do zaraportow ania  schematu 

podatkow ego, a co za tym  idzie, rów nież jego  identyfikacji. Zw eryfikow anie  przez Podatnika czy dane 

uzgodnien ie z doradcą zew nętrznym  soełnia kryteria  schem atu podatkow ego jes t wym agane, gdy 

doradca nie po in fo rm u je  o tym  Podatnika.

W  przypadku konieczności dokonania tak ie j w eryfikacji należy zwrócić uwagę na 

czynności/dzia łan ia /usług i świadczone przez tego typu  podm io ty , k tó re  co do zasady nie są 

automatycznie uznawane za schemat podatkowy, m im o że są w ykonyw ane/św iadczone przez 

doradcę zewnętrznego. Są to :

a) p rzygotow yw anie i pom oc w  przygotow aniu kalkulacji podatkow ych, deklaracji, in form acji 

i zeznań podatkow ych,

b) przygotow yw anie  i pom oc w  przygotow aniu dokum entacji oraz w n iosków  o udzielanie 

pozw oleń/zezw oleń,

c) przeglądy dotyczące rozliczeń podatkow ych;

d) przygotow yw anie  i pom oc w  przygotow yw aniu dokum entacji cen transferow ych,

e) e) op in ie  i kom entarze poda tkow e -  w  zakresie sku tków  podatkow ych, w  których doradca 

in fo rm u je  klienta o konsekwencjach podatkow ych oraz ryzykach wynikających 

z istniejących in te rp re tac ji podatkow ych i orzecznictwa dotyczących już dokonanych przez 

klienta  transakcji lub zdarzeń gospodarczych (stany przeszłe i zamknięte),
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f) udzielanie porad i wsparcia w  zakresie w prow adzania przez poda tn ików  procedur podatkow ych 

w  celu zapewnienia zgodności rozliczeń podatkow ych z obow iązu jącym i przepisami i praktyką 

podatkow ą,

g) udzielanie porad i wsparcia w  zakresie odzyskiwania nadpłaconych zobowiązań podatkow ych,

h) szkolenia dotyczące obow iązujących przepisów prawa podatkow ego lub planowanych zmian 

w  przepisach prawa podatkow ego (o wyłącznie in fo rm acyjnym  charakterze),

i) usługi bieżącego doradztw a podatkow ego,

j)  wsparcie i reprezentow an ie  k lienta przed organam i adm in istracji publicznej, sądami 

adm in istracyjnym i, sądami powszechnym i oraz przed SN,

k) wsparcie lub przygotow yw anie oświadczeń dla ce lów  podatkow ych.

UWAGA -  powyższy katalog czynności/dzia łań/usług świadczonych przed doradców  zewnętrznych 

nie jes t katalogiem  czynności bezwzględnie niebędących schem atem  podatkow ym . Każdy 

z przypadków  pow in ien  zostać oceniony każdorazowo indyw idualn ie , mając na uwadze cel i charakter 

w ykonyw anych usług. W  szczególności należy uważać na działania/usługi doradcy mające twórczy 

charakter, zawierające elementy rekomendacji co do ukształtowania działań Podatnika lub 

porównania różnych wariantów postępowania, um ożliw ia jące podjęcie przez Podatnika decyzji jaki 

sposób postępow ania je s t rekom endow any z perspektyw y podatkow ej (pozwala na osiągniecie 

korzyści podatkow ej).

5. Szczególne cechy rozpoznawcze

Inne niż wskazane powyżej ogólne cechy rozpoznawcze (tj. szczególne oraz inne szczególne cechy 

rozpoznawcze) z uwagi na ich specyfikę nie występują lub ryzyko ich wystąpienia je s t znikom e 

w  odniesien iu  do działań podejm ow anych przez Podatnika.

W  przypadku uzgodnienia w  stosunku do k tórego stw ierdzono w ystąp ien ie  szczególnej cechy 

rozpoznawczej należy pam iętać, że nie jest wymagane aby również wystąpiła korzyść podatkowa 

dla uznania uzgodnienia za schem at podatkow y.

Szczególna cecha rozpoznawcza w ystępu je  wówczas, gdy uzgodnienie spełnia m .in. jeden 

z poniższych w arunków :

a) obe jm u je  podlegające zaliczeniu do kosztów uzyskania przychodów  transgraniczne płatności 

pom iędzy podm io tam i pow iązanym i oraz:

■  odbiorca p łatności nie ma miejsca zamieszkania, siedziby ani zarządu w  żadnym z państw,

■  odbiorca p łatności posiada m iejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na te ry to riu m  lub 

w  kraju stosującym  szkodliwą konkurencję podatkow ą, określonych na podstaw ie przepisów 

o podatku dochodow ym  od osób fizycznych oraz przepisów o podatku dochodow ym  od osób 

prawnych,

b) w  odniesieniu do tego samego środka trw a łego  lub WNiP dokonyw ane są odpisy am ortyzacyjne 

w  w ięcej niż jednym  państw ie,

c) ten  sam dochód lub  m ajątek korzysta z m etod mających na celu unikanie podw ójnego 

opodatkow an ia  w  w ięcej niż jednym  państw ie,

d) w  ramach uzgodnienia dochodzi do przeniesienia aktyw ów  i określone przez dwa państwa 

w ynagrodzenie z tego ty tu łu  dla ce lów  podatkow ych różni się co najm nie j o 25%,
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e) w ystępu je  nieprzejrzysta s truktu ra  w łasności praw nej lub tru d n y  do ustalenia je s t benefic jen t 

rzeczywisty z uwagi na w ykorzystan ie  osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

niem ających osobowości praw nej, konstrukcji lub s truk tu r prawnych, które :

■  nie prow adzą znaczącej działalności gospodarczej z w ykorzystan iem  lokalu, personelu oraz 

wyposażenia w ykorzystyw anego w  prow adzonej działalności gospodarczej,

* są zare jestrow ane, zarządzane, znajdują się, są kon tro low ane  lub założone w  państw ie  lub na 

te ry to riu m  innym  niż państw o lub te ry to r iu m  miejsca zamieszkania, siedziby lub zarządu 

bene fic jen ta  rzeczywistego ak tyw ów  będących w  posiadaniu tak ich osób praw nych oraz 

jednostek  organizacyjnych niem ających osobowości p raw nej, konstrukcji lub s tru k tu r 

praw nych.

6. Inne szczególne cechy rozpoznawcze

W przypadku innej szczególnej cechy rozpoznawczej, analogicznie jak  w  przypadku szczególnej cechy 

rozpoznawczej nie jest wymagane wystąpienie kryterium korzyści podatkowej dla uznania danego 

uzgodnienia za schemat podatkowy.

Inna szczególna cecha rozpoznawcza d e ; niowana jes t przez stw ierdzenie , czy uzgodnienie spełnia co 

na jm nie j jeden z poniższych w arunków :

a) w p ływ  na część odroczoną podatku dochodow ego lub aktyw a albo rezerw y z ty tu łu  podatku 

odroczonego, w ynikający lub oczekiwany w  związku z w ykonan iem  uzgodnienia 

u korzystającego, jes t is to tny  dla danej jednostk i w  rozum ien iu  przepisów  o rachunkowości oraz 

przekracza w  trakc ie  roku kalendarzowego kw o tę  5 000 000 zł,

b) p ła tn ik  poda tku  dochodow ego jes t zobow iązany do pobrania podatku przekraczającego 

w  trakcie  roku kalendarzowego kw o tę  5 000 000 zł, jeże li w  odniesien iu  do w yp ła t należności 

w ynikających lub  oczekiwanych w  związku z w ykonan iem  uzgodnienia nie m ają zastosowania 

w łaściw e um ow y o un ikan iu  podw ójnego opodatkow an ia  lub zw oln ienia podatkow e,

c) dochody (przychody) podatn ika, n iebędącego polskim  rezydentem  poda tkow ym , w ynikające lub 

oczekiwane w  związku z w ykonan iem  uzgodnienia przekraczają łącznie w  trakcie  roku 

kalendarzow ego kw otę  25 000 000 zł,

d) różnica pom iędzy polskim  podatk iem  dochodow ym , k tó ry  by łby należny w  związku 

z w ykonan iem  uzgodnienia od korzystającego nieposiadającego siedziby, zarządu ani miejsca 

zamieszkania na te ry to r iu m  RP, gdyby był on podatn ik iem , będącym polskim  rezydentem  

poda tkow ym , a podlegającym  faktycznej zapłacie podatkiem  dochodow ym  w  państw ie  siedziby, 

zarządu lub m iejsca zamieszkania korzystającego w  związku z w ykonan iem  uzgodnienia 

przekracza łącznie w  trakc ie  roku kalendarzowego kw otę  5 000 000 zł.

7. Rola Podatnika w  zakresie pow staw ania schem atów  podatkowych

Podatnik może w ystąp ić w  zakresie pow staw ania schem atów  podatkow ych w  dw óch rolach 

■  P rom otora,
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■  Korzystającego.

Promotor

Jak wskazano powyżej ro le p rom oto ra  pełnią przede wszystkim  doradcy, tacy jak  doradca 

podatkow y, adw okat, radca praw ny, pracow nik banku lub innej ins ty tuc ji finansow ej doradzającej 

k lien tom . W skazany katalog podm io tów  będących p rom oto rem  nie jest jednak zam knięty 

i p rom o to rem  może być rów nież Podatnik tak i ja k  Powiat. Zgodnie z OrdP dla uzyskania statusu 

p rom oto ra  należy być podm io tem , który:

a) opracow uje  uzgodnienie,

b) o fe ru je  uzgodnienie,

c) udostępnia opracow ane uzgodnienie,

d) wdraża opracow ane uzgodnienie,

e) zarządza w drożen iem  uzgodnienia.

Przypadki, w  któ rych  Podatnik (Powiat) m ógłby w ystąp ić w  ro li p rom oto ra  są bardzo sporadyczne. 

Podatnik nie jes t bow iem  podm io tem , Którego działalność podlega o opracow yw aniu  i o fe row an iu  

uzgodnień, k tó re  mogą być schem atem  podatkow ym , w  szczególność za wynagrodzeniem , którego 

wysokość zależy uzyskanych korzyści.

Przypadkiem kiedy Podatnik m ógłby zastać uznany za p rom oto ra  jest sytuacja, w  k tó re j Podatnik 

opracow uje  rozwiązanie spełniające k ry te rium  uznania go a schem at podatkow y oraz udostępnia je  /  

wdraża u innego podatn ika, np. w  swoje j spółce kom unalne j (spółka kom unalna, w  tak im  przypadku 

w ystępu je  w  ro li korzystającego).

Korzystający

Korzystającym jes t podm io t:

a. k tó rem u udostępniane jes t uzgodnienie,

b. u k tó re j uzgodnien ie je s t wdrażane,

c. k tó ry  je s t przygotow yw any do w drożenia uzgodnienia,

d. k tó ry  dokona ł czynności służącej w drożeniu takiego uzgodnienia.

Korzystającym je s t zgodnie z powyższym odbiorca uzgodnienia o ferow anego/udostępn ianego przez 

p rom o to ra  lub podm io t, k tó ry  dokonał czynności służącej w drożen iu  uzgodnienia (w  tym  przypadku 

nie m usi w ystąp ić p ro m o to r -  Podatnik sam wdraża uzgodnienie spełniające kry te rium  schematu 

podatkow ego). Podatnik co do zasady będzie pe łn ił ro lę  korzystającego.

W  zależności od pe łn ione j ro li (p rom o to r lub korzystający) w  ramach danego uzgodnienia różne są 

obow iązki związane z raportow an iem  uzgodnienia będącego schem atem  podatkow ym . Zasady 

dotyczące raportow an ia  są przedstaw ione w  niniejszej Procedurze MDR.

8. Schemat podatkow y standaryzowany oraz transgraniczny

Jak wskazano na w stęp ie  Instrukcji poza typow ym  schem atem  podatkow ym , ustawa w yróżnia jeszcze 

schem aty poda tkow e standaryzowane oraztransgran iczne.
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Schemat podatkowy standaryzowany

Zgodnie z OrdP schem at standaryzow any to  schem at możliwy do wdrożenia lub udostępnienia 

u więcej niż jednego korzystającego, bez konieczności zmiany jego istotnych założeń,

w  szczególności w  zakresie rodzaju podejm ow anych lub planowanych czynności. D odatkow o schem at 

poda tkow y standaryzow any musi spełniać kryte ria  schem atu podatkow ego, tj. musi również:

a) spełniać k ry te rium  g łów ne j korzyści oraz posiadać ogólną cechę rozpoznawczą lub

b) posiadać szczególną cechę rozpoznawczą albo

c) posiadać inną szczególną cechę rozpoznawczą.

Z uwagi na specyfikę tego rodzaju schematu jego praw dopodobieństw o jego w ystąpienia  

w  przypadku Podatnika jest d u ż e . ______________________________________________________

Schemat podatkowy transgraniczny

Schemat poda tkow y transgraniczny to  uzgodnienie, k tó re  spełnia:

a) k ry te rium  transgraniczne i k ry te rium  g łów ne j korzyści oraz posiada k tó rąko lw iek  z ogólnych 

cech rozpoznawczych lub,

b) k ry te rium  transgraniczne oraz posiada szczególną cechę rozpoznawczą.

K ry terium  transgraniczne uważa się za spełnione, jeżeli uzgodnienie dotyczy w ięce j niż jednego 

państwa członkowskiego UE lub państwa członkowskiego UE i państwa trzeciego oraz spełnia co 

na jm nie j jeden z poniższych w arunków :

a) nie wszyscy uczestnicy uzgodnienia mają m iejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na 

te ry to riu m  tego samego państwa

b) co na jm nie j jeden uczestnik uzgodnienia ma miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na 

te ry to riu m  w ięcej niż jednego państwa,

c) co na jm nie j jeden uczestnik uzgodnienia prow adzi działalność na te ry to riu m  danego państwa 

za pośredn ictw em  zagranicznego zakładu w  tym  państw ie, a uzgodnienie stanow i część albo 

całość działalności gospodarczej tego zagranicznego zakładu,

d) co na jm nie j jeden uczestnik uzgodnienia prow adzi działalność na te ry to riu m  innego państwa, 

nie mając miejsca zamieszkania ani siedziby na te ry to riu m  tego państwa oraz nie posiadając 

zagranicznego zakładu na te ry to riu m  tego państwa.

Praw dopodobieństw o w ystąpienia schematu transgranicznego w  przypadku Podatnika 

jes t znikom e.
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KATALOG PRZYKŁADOW Y  

Lista p rzyk ład o w ych  

c zy n n o ś c i/d z ia ła ń /u zg o d n ie ń ,

rea lizo w an yc h  cyklicznie przez p ra c o w n ik ó w  P o w ia tu  S ierpeckiego , 

k tó re  n ie  s ta n o w ią  sc h em atu  p o d a tk o w e g o

Rodzaj czynności/działania/uzgodnienia
_ ___________________ __ ______________________

1 .

___________________ ________ _______________________ _____________________________ ___—

W ynajem  pomieszczeń, lokali, pow ierzchni reklam owych itp . - przy zastosowaniu w łaściwych 

stawek VAT wynikających z przepisów ustawowych.

2. Refakturowanie op ła t ze media (woda, ścieki, prąd) - przy zastosowaniu w łaściwych stawek 

VAT wynikających z przepisów ustawowych

3. Naliczanie kar um ow nych oraz obciążanie w ykonaw ców  no tam i obciążeniowym i.

4. Naliczanie op ła t z ty tu łu  bezum ownego korzystania z nieruchom ości

5. Adm in istrow an ie  nieruchom ościam i.

6. Oddanie nieruchom ości w  użytkowanie wieczyste.

7. Nabycie prawa własności /  prawa użytkowania wieczystego.

8. Naliczanie i pobieranie op ła t za użytkowanie wieczyste.

9. Stosowanie bon ifika t — przekształcenie prawa użytkowania w ieczystego w  prawo 

własności, sprzedaż nieruchom ości (w  oparciu o przepisy ustaw oraz prawa miejscowego).

10. Przeniesienie prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego.

11. Oddanie nieruchom ości w  użyczenie.

12. Naliczanie op ła t z ty tu łu  bezumownego korzystania z nieruchomości.

13. Udzielanie dotacji celowych z budżetu JST, w  tryb ie  art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych , na finansow anie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego.

14. Prowadzenie przez Pow iatowy Zespół Jednostek Budżetowych w  Sierpcu obsługi 

adm inistracyjnej, finansow ej i organizacyjnej wybranych jednostek organizacyjnych Powiatu 

Sierpeckiego.

15. Podejm owanie działań w  oparciu o rozwiązania mające potw ierdzenie  w  wydanej 

indyw idualne j in te rp re tac ji przepisów prawa podatkow ego -  in terpretacja  uznająca 

stanow isko Powiatu Sierpeckiego za praw id łow e.

16. Podejm owanie działań w  oparciu o rozwiązania mające potw ierdzenie  w  prawom ocnym  

w yroku sądu adm inistracyjnego wydanego do zaskarżonej przez Powiat Sierpecki 

indyw idualne j in te rp re tac ji przepisów prawa podatkowego.
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17. Szkolenia o charakterze in form acyjnym , dotyczące obow iązujących przepisów prawa 

podatkow ego lub planowanych zmian w  tych przepisach.

18. Realizacja usług pom ocy społecznej oraz usług edukacyjnych przez jednostk i budżetowe 

Pow iatu Sierpeckiego.

19. Prowadzenie spraw  socja lno-bytow ych.

20. W ywieszanie w  Starostw ie Pow iatow ym  w  Sierpcu ogłoszeń sądowych, kom orniczych, 

skarbowych, adm in istracji rządowej i samorządowej.

21. G ospodarowanie sprzętem  będącym w  pieczy w ydzia łów  i jednostek organizacyjnych 

Pow iatu Sierpeckiego.

22. Realizacja ustawy o podatkach od to w a ró w  i usług oraz o podatku akcyzowym VAT w  

zakresie w ystaw ian ia  fa k tu r i rachunków uproszczonych oraz prowadzenie ich re jestru.

23. Ubezpieczenie budynków  i sam ochodów służbowych będących w  adm in istracji w ydzia łów , 

jednostek organizacyjnych Powiatu.

24. Przygotowywanie p ro jek tów  p lanów  finansow ych, aktów  norm atyw nych w  zakresie ustalania 

stawek czynszowych dla adm in istrow anych budynków  oraz prowadzenie re jestru  w yda tków  i 

bieżącej kon tro li realizacji budżetu.

25. Obsługa podręcznego magazynu a rtyku łów  biurowych.

26. Prowadzenie przeglądów, konse wacji sprzętu i urządzeń technicznych w  adm inistrow anych 

budynkach.

27. Dozorowanie sprzątania budynków.

28. Prowadzenie spraw  związanych z gospodarką sam ochodową tj. obsługa sam ochodów 

służbowych.

29. Zaopatrzenie w  a rtyku ły  biurow e, sprzęt b iu row y, prasę, publikacje, pieczęcie urzędowe.

30. W spółpraca z innym i kom órkam i, w ydzia łam i, jednostkam i organizacyjnym i w  zakresie 

organizacji spotkań i uroczystości pow iatow ych.

31. Prowadzenie spraw związanych z przeprowadzaniem  o tw artych  konkursów o fe rt, 

zaw ieraniem  um ów , przekazywaniem dotacji, kon tro lą  m erytoryczną oraz rozliczaniem zadań 

realizowanych na podstaw ie ustawy o działalności pożytku publicznego i o w olontariac ie .

32. Prowadzenie spraw związanych z gospodarką drukam i ścisłego zarachowania.

33. Prowadzenie własnych akcji prom ocyjnych przez Powiat Sierpecki.

34. Udział w  obcych wydarzeniach prom ocyjnych.

35. Zam awianie i dystrybucja m ate ria łów  prom ocyjnych Powiatu Sierpeckiego.

36. O pracowanie koncepcji i zam ów ienie nośników  wystaw ienniczo reklam owych Powiatu 

Sierpeckiego oraz zam ów ienie druku i w ykle jenia b ilbordów .

37. Organizacja obchodów  św iąt pow ia tow ych i narodowych.

38. W spółpraca z pow ia tam i partnerskim i.
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39. Naw iązywanie w spółpracy z inw estoram i kra jow ym i i zagranicznymi oraz grom adzenie danych 

na te m a t potencja lnych inw esto rów  zainteresowanych inw estycjam i w  pow iecie,

40. W spółpraca w  zakresie m erytorycznego przygotow ania naborów  na stanowiska kierownicze 

w  podległych m erytoryczn ie  jednostkach organizacyjnych Powiatu Sierpeckiego.

41. Zapew nienie dostępu do kom pleksow ej in fo rm acji o warunkach i możliwościach 

inw estow an ia  na te ren ie  Pow iatu Sierpeckiego oraz o gospodarczym i p raw nym  otoczeniu 

inw estycyjnym .

42. O pracow yw anie i w ydaw anie o fe r t inw estycyjnych Powiatu Sierpeckiego.

43. T w o rz e n ie  narzęd zi służących roz A/ojowi w s p ó łp rac y  reg io n a ln e j.

44. Kreowanie w izerunku Powiatu Sk rpeckiego jako  aktywnego ośrodka w spółpracy regionalnej.

45. Realizacja zadań inwestycyjnych sprawozdawczość inwestycyjna.

46. O pracow yw anie harm onogram ów  rzeczow o-finansow ych realizowanych inwestycji.

47. P rzygotow yw anie m erytoryczne dokum entacji do przetargów  na inwestycje.

48. Prowadzenie spraw  związanych z in ic ja tyw ą lokalną w  zakresie in fras truk tu ry  technicznej.

49. Sporządzanie sprawozdawczości dla potrzeb Urzędu Statystycznego -  w  zakresie gospodarki 

n ieruchom ościam i.

50. W yjaśnianie niezgodności pom iędzy wpisam i w  księgach wieczystych a faktycznym  stanem 

praw nym .

51. Za ła tw ian ie  spraw  z zakresu podziału i rozgraniczeń nieruchom ości.

52. P rzygotow yw anie dokum entacji związanej z przeprowadzeniem  przetargów  na w ykonyw anie 

ro b ó t geodezyjnych oraz zlecenie w ykonyw ania tych robót.

53. Nadzór nad gospodarką lasów nie stanow iących w łasności Skarbu Państwa.

54. Prowadzenie spraw  związanych z opracow yw aniem  pow ia tow ego zasobu nieruchom ości 

zgodnie z przepisam i ustawy o gospodarce nieruchom ościam i.

55. Sporządzanie sprawozdawczości w  zakresie gospodarki leśnej i ochrony środowiska.

56. Prowadzenie i obsługa B iu letynu In fo rm acji Publicznej w  zakresie spraw  dotyczących 

w ydz ia łów  i jednostek organizacyjnych.

57. Przeprowadzanie kon tro li im prez sportow ych dofinansow yw anych przez Pow iat Sierpecki.

58. O pracow yw anie p lanów  i p rom ow an ie  działań na rzecz rozw oju ku ltu ry  fizycznej w śród dzieci 

i m łodzieży placówek ośw iatow ych podległych Pow iatow i Sierpeckiemu.

59. O pracow yw anie propozycji do budżetu pow ia tu  związanych z realizacją zadań z zakresu 

ku ltu ry  fizycznej i tu rystyk i.

60. W spółpraca z innym i ins tytuc jam i i organizacjam i na rzecz upowszechniania ku ltu ry  fizycznej i 

tu rys tyk i na te ren ie  Pow iatu Sierpeckiego.
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61. W spółpraca ze środow iskiem  sportow ym  w  zakresie kreowania lokalnej po lityk i w  dziedzinie 

ku ltu ry  fizycznej i tu rystyk i.

62. O rganizowanie okolicznościowych spotkań sportow ców  i działaczy sportow ych z w ładzam i 

Pow iatu Sierpeckiego.

63. Realizacja zadania związanego z przyznawaniem  nagród i w yróżn ień dla osób osiągających 

wysokie w yn ik i sportow e oraz w yn ik i w  nauce.

64. O pin iow anie  i udział w  uzgadnianiu p ro jek tów  aktów  prawa lokalnego.

65. Koordynacja prac nad tw orzen iem , realizacją i aktualizacją Program ów Strategicznych dla 

Rozwoju Pow iatu Sierpeckiego

66. W spółudzia ł w  opracow yw aniu niezbędnej dokum entacji do w n iosków  aplikacyjnych

o dofinansow anie p ro je k tó w  inwestycyjnych ze środków  zewnętrznych oraz redagowanie 

samych w n iosków  i przekazywanie ich w łaściw ym  instytucjom ,

67. Nadzór nad realizacją inw estycyjnych p ro jek tów  Pow iatu Sierpeckiego dofinansow yw anych ze 

środków  zewnętrznych, zgodnie z postanow ien iam i um ów  dotacyjnych,

68. W ynajem  pow ierzchni i pomieszczeń (sale lekcyjne, sale gimnastyczne, boiska, mieszkania, 

pow ierzchni pod reklam ę, pod au tom aty vendingow e, placu zabaw itp.).
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KATALOG PR ZYK ŁA D O W Y  

Lista c zy n n o ś c i/d z ia ła ń /u z g o d n ie ń ,

re a liz o w a n y c h  p rzez  p ra c o w n ik ó w  P o w ia tu  S ie rp e ck ie g o , k tó re  w y m a g a ją  

k a ż d o ra z o w e j w e ry f ik a c ji, czy s p e łn ia ją  w a ru n k i u zn an ia  ich za s c h e m a t

p o d a tk o w y

(katalog nie wyczerpuje wszystkich sytuacji, które mogą być uznane za schemat

podatkow y)

Rodzaj czynności/działania/uzgodnienia
_ _  _ -  : ■ : - : . ______ ; _____ ; _ ’ : 1 _

1. Realizacja porozumień samorządowych, w ramach których powstaje dla Powiatu Sierpeckiego 

prawo do odliczenia podatku VAT;

2. Wdrożenie i stosowanie tzw. prew-półczynnika VAT innego niż prewspółczynnik określony 

zgodnie z regulacjami zawartymi v. rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 

2015r. w  sprawie sposobu określenia zakresu wykorzystywania nabywanych tow arów  i usług 

dla celów działalności gospodarczej w  przypadku niektórych podatników (t.j.: Dz.U, z 2021r. 

poz. 999). (tzw. a lternatywny wskaźnik VAT);

3. Wypłata dotacji innym podmiotom (fundacje, stowarzyszenia, kluby sportowe itp.), które za 

środki z dotacji nabywają od Powiatu Sierpeckiego typowe usługi (np. dzierżawa obiektów, 

pomieszczeń itp.) czyli tzw. okrężny obieg środków pieniężnych;

4. Dokonanie zmiany sposobu wykorzystywania majątku Powiatu Sierpeckiego, skutkującego 

możliwością odliczenia podatku VAT naliczonego w ramach korekty w ieloletniej, poprzez 

działania, które mogą być uznane przez fiskusa za podejmowane w sposób sztuczny, celem 

zwiększenia odliczania VAT (nadużycie prawa do odliczenia VAT);

5. Wnoszenie wkładów pieniężnych i niepieniężnych (aportów) do spółek, których 

udziałowcem/akcjonariuszem jest Powiat, jeśli było to  podyktowane chęcią odliczenia 

podatku VAT.

6. Samozatrudnienie, w  szczególności zawarcie umowy z jednoosobowym przedsiębiorcą, 

którego jedynym lub głównym zleceniodawcą pozostaje Powiat; Rozwiązanie umowy o pracę 

i zawarcie umowy w  ramach działalności gospodarczej z byłym pracownikiem Powiatu/ 

jednostki organizacyjnej bez modyfikacji zadań, obowiązków;

7. Stosowanie 50% kosztów uzyskania przychodu przy wypłatach wynagrodzeń przez Powiat 
Sierpecki i jego jednostki.

8. Wydzierżawienie spółce, której udziałowcem/akcjonariuszem jest Powiat celem zwiększenia 

odliczania VAT (klauzula nadużycia prawa do odliczenia);
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9. Oddanie do używania i pobierania pożytków spółce, której udziałowcem/akcjonariuszem jest 

Powiat, jeśli spowodowało to  zwiększenie odliczenia podatku VAT;

10. Realizacja czynności pomiędzy spółką prawa handlowego (powiązanej z Powiatem), które to 

działania pozwalają na zmniejszenie zobowiązań w  podatku CIT, VAT;

11. Zawarcie um owy z jednoosobowym przedsiębiorcą, który założył działalność gospodarczą w 

celu świadczenia usług na rzecz Powiatu, to samo dotyczy zmiany umowy o pracę na tzw. 

samozatrudnienie, jeśli w  ramach tzw. samozatrudnienia były pracownik realizuje te  same 

zadania i czynności;

12. Złożenie wniosku przez Powiat W ierzycielowi Powiatu o wydłużenie term inu  zapłaty za fakturę, 

w  celu uniknięcia korekty „u lg i za złe długi" (art. 89b ustawy VAT, art. 18f ustawy CIT);

13. Zmiana przeznaczenia środka trwałego dokonana po obowiązkowej korekcie zmiany 

przeznaczenia dla celów VAT lub po rozliczeniu odpisów amortyzacyjnych w  kosztach 

podatkowych Powiatu, o ile takowe występują;

14. Inne, które w  ramach wątpliwości można zgłosić do weryfikacji gdy istnieje podejrzenie 

powstania korzyści w  ramach podatku PIT, VAT, CIT, podatek akcyzowy i opłaty i podatki 

lokalne.

15. Zmiana term inu  obciążeń za najem i dzierżawę nieruchomości
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Protokó ł w stępnej w eryfikacji M DR

Podpis Pracownika wraz z pieczqtkq  
stuibow q
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Data weryfikacji

Czy weryfikowane 
działanie/czynność/uzgodnienie jest 

uznane za schemat podatkowy?

□  Tak □  Nie

Kryterium  głów nej korzyści podatkow ej

Niepowstanie zobowiązania podatkowego □  Tak a Nie

Odsunięcie w czasie powstania zobowiązania podatkowego □  Tak □  Nie

Obniżenie wysokości zobowiązania podatkowego □  Tak □  Nie

Powstanie lub zawyżenie straty podatkowej □  Tak o Nie

Powstanie nadpłaty lub prawa do zwrotu podatku □  Tak □  Nie

Zawyżenie kwoty nadpłaty lub zwrotu podatku □  Tak □  Nie

Podwyższenie kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad 

Należnym.

□  Tak □  Nie

Niepowstanie obowiązku lub odsunięcie w czasie powstania

obowiązku sporządzenia i przekazywania informacji podatkowych o schematach

podatkowych

□  Tak □  Nie

Jakiego(ich) rodza ju (ów ) p o d a tku (ó w ) d o tyczy  dzia łan ie

/czynność/uzgodn ien ie?

Kryterium ogólnej cechy rozpoznawczej

Promotor lub korzystający zobowiązali się do zachowania poufności wobec 

osób trzecich, w  szczególności wobec innych korzystających, promotorów lub 

organów podatkowych, sposobu,

w  jaki uzgodnienie pozwala na uzyskanie korzyści podatkowej.

□  Tak o Nie

Promotor jest uprawniony do otrzymania wy nagrodzenia, którego wysokość jest 

uzależniona od wysokości korzyści podatkowej 

wynikającej z uzgodnienia.

□  Tak o Nie

Promotor jest uprawniony do otrzymania wynagrodzenia uzależnionego od 

uzyskania korzyści podatkowej wynikającej z uzgodnienia albo zobowiązał się 

do zwrotu wynagrodzenia lub jego części, w orzypadku gdy korzyść podatkowa 

nie powstanie lub powstanie w  wysokości niższej, niż zakładano.

□  Tak □  Nie

Dokonywane w ramach uzgodnienia czynności opierają się na znacznie 

ujednoliconej dokumentacji albo przyjmują znacznie ujednoliconą formę, które 

nie wymagają istotnych zmian w celu wdrożenia schematu u więcej niż jednego 

korzystającego.

□  Tak □  Nie

Dochodzi do zmiany kwalifikacji dochodów (przychodów) do innego źródła 

dochodów (przychodów) lub zmiany zasad opodatkowania, których skutkiem 

jest faktycznie niższe opodatkowanie, zwolnienie lub wyłączenie z 

opodatkowania;

□  Tak o Nie

Czynności prowadzą do okrężnego obiegu środków pieniężnych poprzez 
zaangażowanie podmiotów pośredniczących niepełniących istotnych funkcji 
gospodarczych lub działań, które wzajemnie się znoszą lub kompensują bądź 

prowadzą do uzyskania stanu identycznego lub zbliżonego do stanu 

istniejącego przed dokonaniem tych czynności albo mają inne podobne cechy.

□  Tak □  Nie
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UWAGA - Protokół zawiera podstawowe ustawowe cechy/kryteria schematów podatkowych, które 

mogą wystąpić w  działalności Powiatu Sierpeckiego.

W  przypadku wystąpienia innych ustawowych kryteriów  niż wskazane powyżej (kryteria 

przedstawione w PROCEDURZE MDR) należy wskazać jakie inne kryteria są spełnione przez 

weryfikowane działanie/czynność/uzgodnienie

Inne ustawowe kryteria (szczególne 

cechy rozpoznawcze, inne 

szczególne cechy rozpoznawcze itp.)

D oda tkow e  u w a g i/ko m e n ta rze

P o d p is  D y re k to ra  lu b  P ra c o w n ik a  w ra z  z  

p ie c z ą tk ą  s łu ż b o w ą

W y pełnia I v łU  l i

Data dodatkow ej weryfikacji

Członkowie Zespołu M D R  dokonujący  

dodatkow ej w eryfikacji

Czy w eryfikow ane  

działanie/czynność/uzgodnienie jest 

uznane za schem at podatkowy?

□  Tak o Nie

D odatkow e uw agi/kom entarze

P o d p is y  c z ło n k ó w  Z e s p o łu  M D R  d o k o n u ją c y c h  

w e ry f ik a c ji  w ra z  z  p ie c z ą tk a m i s łu ż b o w y m i
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Wzór oświadczenia o wystąpieniu / niewystąpieniu schematów

podatkowych

Sierpc,

Oświadczenie

Oświadczam, że w m iesiącu.............................. ............ roku, w ramach sprawowanego

stanowiska ............................................................................  wystąpiły / nie wystąpiły
czynności/działania/uzgodnienia spełniające definicję schematu podatkowego.

Wraz z oświadczeniem przekazuje w załączeniu protokół(-y) z 

przeprowadzonej(-ych) weryfikac i i.

Podpis wraz z pieczątką 
służbową

*

niewłaściwe skreślić
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Powiat Sierpecki

Dane podm io tu  wnioskującego

wraz z adresem

... Dane doradcy zewnętrznego...

Wniosek o udzielenie informacji

Z uwagi na przepisy art. 86a -  860 ustawy z dnia z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 2383 z późn zm.) wprowadzające obowiązek raportowania do Szefa Krajowej 

Adm inistracji Podatkowej uzgodnień spełniających kryteria uznania ich za tzw. schematy podatkowe, 

zwracam się z wnioskiem o udzielnie informacji, czy czynności podejmowane przez Państwa 

w  ramach

...............wskazać podejmowane przez doradcę zewnętrznego działania / p ro jek t/  usługę itp .........

stanowią schemat podatkowy w rozumieniu wskazanych przepisów.

W przypadku odpowiedzi tw ierdzącej na powyższe zapytanie, proszę również o udzielenie 

informacji, czy są Państwo podmiotem mającym w  ramach wykonywanych czynności obowiązek 

zachowania prawnie chronionej tajemnicy zawodowej.

Odpowiedzi na powyższe zapytania proszę udzielić w terminie 7 dni od dnia ich otrzymania 

w  form ie  pisemnej na adres:

...dane jednostk i kierującej zapytanie...

W przypadku dodatkowych pytań proszę o kontakt telefoniczny (...nr telefonu...) lub mailowy (...adres 

e-mail...). Sprawę prowadzi (...imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za przygotowanie wniosku...).

Sprawę p row adz i..................................................................................................
imię i nazwisko osoby odpow dzialnej za przygotowanie wniosku

Podpis wraz z pieczątką służbową



Z a łączn ik  n r 7 d o  P roced u ry  M DR

Powiat Sierpecki

Dane podm iotu wnioskującego

wraz z adresem

... Dane doradcy zewnętrznego...

Oświadczenie o zwolnieniu z tajem nicy zaw odow ej

W odpowiedzi na pismo z dnia...(data otrzymania odpowiedzi od doradcy zewnętrznego na zapytanie 

z załącznika nr .. do Procedury MDR /  ab pisma samodzielnie przesłanego przez doradcę, zgodnie 

z art. 86b §4 Ordynacji poda tkow e j...) oraz w  oparciu o art. 86b §4 ustawy z dnia z dnia 29 sierpnia 

1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz. J. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm. zwalniam Państwa 

z zachowania prawnie chronionej tajemnicy zawodowej w odniesieniu do realizowanych w  ramach

...wskazać podejmowane przez doradcę zewnętrznego dzia łan ia/ pro jekt /  usługę itp. ... na rzecz 

Powiatu Sierpeckiego czynności będących schematem podatkowym w rozumieniu przepisów art. S6a 

-86o ustawy z dnia z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa.

Jednocześnie zwracam się z prośbą o niezwłoczne przesłanie na adres Starostwa Powiatowego 

w Sierpcu nadanego przez Krajową Administrację Skarbową numeru NSP dla przedmiotowego 

schematu podatkowego, załączając potwierdzenie nadania NSP.

W  przypadku dodatkowych pytań proszę o kontakt telefoniczny (nr telefonu.... ) lub mailowy (adres e-

mail...). Sprawę prowadzi (imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za przygotowanie wniosku........ ).

Podpis wraz z pieczątką służbową



Z a łączn ik  n r 8 d o  P ro ce d u ry  M DR

W z ó r  o ś w ia d c ze n ia  o w y s tą p ie n iu  s c h e m a tó w  p o d a tk o w y c h

Sierpc,

O ś w ia d c ze n ie

Oświadczam, że w  miesiącu ...

Stanowiska ..................................

schematu podatkowego.

.................  / ..........  roku, w  ramach sprawowanego Samodzielnego

... w ys tąp iły  czynności/działania/uzgodnienia spełniające definicję

Wraz z oświadczeniem przekazuję w załączeniu protokół(-y) z przeprowadzonej(-ych) weryfikacji.

Podpis wraz z pieczątką służbową

>4



Załącznik n r 9 do Procedury MDR

Rejestr zdarzeń w eryfikow anych w  zakresie obow iązku zgłoszenia schem atu podatkow ego  (M D R ) w  Pow iecie Sierpeckim

Werw

■

Doradca zewnętrzny
« , w! •

Zgłoszenie : ^ «
 z

I
~

iZ
 

.

-■ .
u Podatkowego

' .......

L.p.

Data

wprowadzenia 

do rejestru

Numer

weryfikacji

W ynik

w eryfikacji*

Numer

odpowiedzi

W ynik

odpow iedzi*

Podpis osoby 

wprowadzającej 

/  weryfikującej

Data przyjęcia 

zgłoszenia (UPO)

Data nadania 

NSP /  
odm owy

Num er NSP /  
Odmowa

Podpis osoby 

kontrolującej

j

*- W ynik weryfikacji/odpowiedzi: wpisz TAK -  jeśli czynność/działanie/uzgodnienie jest schematem podatkowym, wpisz NIE -  jeśli nie jest schematem podatkowym,

wpisz BRAK -  jeśli brak jest odpowiedzi od zewnętrznego doradcy



Załącznik n r 10 do  Procedury MDR

Zestaw ien ie  zgłoszonych stosowanych w  Pow iecie S ierpeckim  schem atów  podatkow ych

L.p.. li
.

Numer NSPasn i Numer weryfikacji MDR Zgłaszany okres 

rozliczeniowy

Wartość uzyskanej korzyści 

podatkowej

Numer identyfikacyjny 

MDR. a■■ <v ■ ';  '••"i. " v a* v J * * * -

Data przyjęcia 

zgłoszenia (UPO)

Podpis zgłaszającego 

członka Zespołu MDR



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr . .2025

Zarządu Powiatu Sierpeckiego 

z dnia 13 stycznia 2025 r.

Lista jednostek  Pow iatu  Sierpeckiego objętych procedurą w  zakresie  

przeciw działan ia  n iew yw iązyw an iu  się z obow iązku przekazyw ania  

in form acji o schem atach podatkow ych

L .p .
... ■ s ./

N a z w a  je d n o s tk i
■

l . S ta ro s tw o  P ow ia tow e  w  S ierpcu

2. P ow ia tow e  C en trum  Pom ocy Rodzinie w  Sierpcu

3. C en trum  Kształcenia Z aw odow ego w  Sierpcu

4. P o w ia to w y  Zespół Jednostek B udżetow ych w  Sierpcu

5. Zespół Szkół Zaw odow ych  n r 1 w  Sierpcu

6. Zespół Szkół Zaw odow ych  nr 2 w  Sierpcu

7. L iceum  O gólnokszta łcące w  Sierpcu

8. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w  Sierpcu

9. Kryta P ływ a ln ia  w  Sierpcu

10. Specja lny O środek S zko lno-W ychow aw czy w  Sierpcu

11. O gnisko Pracy Pozaszkolnej w  Sierpcu

12. Zarząd D róg P ow ia tow ych  w  Sierpcu

13. Dom  Pom ocy Społecznej w  Szczutow ie

14. P ow ia to w y  Dom  Dzieci w  Szczutow ie

15. D zienny Dom  S en io r + w  Szczutow ie

•
m


